
Mint fogalmazott, idén is folyta-
tódik a zalai megyeszékhely dina-
mikus fejlõdése, Zalaegerszeg
megérett arra, hogy a zalai köz-
ponti funkciók ellátásán túl már
térségi, regionális szerepkört is
magára vállaljon. A gazdaság fej-
lõdésének legjobb fokmérõje a he-
lyi iparûzési adó összegének ala-
kulása, ami tíz év alatt a duplájára
nõtt. Olyan gazdasági ökosziszté-
ma alakult ki Zalaegerszegen,
ahol jelen van és összekapcsoló-
dik a termelés, a kutatás-fejlesz-
tés, az innováció, a szakképzés,

az egyetemi oktatás, valamint a
különféle szolgáltatások. A
ZalaZONE Jármûipari Tesztpályán
2025-ben elkészül 16 milliárd fo-
rint ráfordítással a 4,6 kilométer
hosszúságú oválpálya, ahol nagy
sebesség mellett lehet majd tesz-
telni a jármûveket. A NEXT GEN
MOBILITY névre hallgató 35 mil-
liárd forint értékû autóipari nagy-
beruházás is befejezõdik 2025-
ben. A FLEX új, 10 ezer négyzet-
méter nagyságú üzeme magyaror-
szági autógyártóknak  (pl. a BMW-
nek) fog jármûalkatrészeket gyár-
tani. Emellett a Ford és a Volkswa-
gen vállalatokkal is szerzõdéses
kapcsolatba került a cég. A Rhein-
metall üzem a jelenlegi gyártás
mellett újabb tervezési, fejlesztési
és gyártási feladatokkal bõvül.

A 2025-ben tervezett elinduló
fejlesztésekrõl a következõkben
számolt be a polgármester.

Idén elkezdõdik a duális szak-
képzõ központ mellett egy modern
duális tanmûhely építése 1,7 mil-
liárd forintos beruházással. Meg-
kezdõdik a Városi Hangverseny-
és Kiállítóterem elõtti Gábor Mik-
lós tér felújítása. Megújul a Rózsa
liget, elindul a volt tiszti klub (egy-
kori HEMO) felújítása, újabb fej-
lesztések várhatóak a Gébárti-tó
mellett, és bõvül a város közbiz-
tonsági kamerarendszere. Elkez-
dõdik az idén a déli átkötõút felújí-
tása és kiszélesítése. Ezenkívül
több útszakasz és utca felújítása is
megtörténik. 

A 2024–2029 közötti önkor-
mányzati ciklusban a TOP Plusz
Európai Uniós Program keretében
8,5 milliárd forint fejlesztési forrás
áll rendelkezésre. Ennek pályáza-
tait folyamatosan adja be az ön-
kormányzat. Valamennyi fejlesz-
tés, közösségi tér kialakítása, in-
tézmények felújítása 2029-ig meg-
valósul. Ezenkívül kulturális és
helytörténeti programok megvaló-
sítására is benyújtotta az önkor-
mányzat a pályázatot. 

Az eseményen részt vett Vigh
László országgyûlési képviselõ,
Keszthelyi Nikoletta helyettes ál-
lamtitkát, dr. Sifter Rózsa fõispán,
dr. Pál Attila, a vármegyei közgyû-
lés elnöke, valamint több zalai vá-
ros polgármestere, Zalaegerszeg
gazdasági, kulturális és közéleté-
ben szerepet játszó cégvezetõk,
intézményvezetõk. 

A város polgármestere köszön-
tõjében arról beszélt, hogy az el-
múlt években sok  minden átala-
kult, új kihívások érik az állampol-
gárokat. Utalt a koronavírus világ-
járványra, a gazdasági nehézsé-
gekre, a három éve tartó orosz–
ukrán háborúra, a menekültkér-
désre, a közel-keleti harcokra, a
klímaváltozásra és a mesterséges
intelligencia kihívásaira. Mint fo-
galmazott, a nehéz idõszakban
fontosabbá válnak az olyan érté-

kek, mint a szakértelem, a stabili-
tás, az erõ, az összefogás és a
biztonság. 

Zalaegerszegnek a történelem
során sokszor kellett komoly, akár
a létét is veszélyeztetõ kihívások-
kal szembenézni, de a mi közös-
ségünk mindig hitt, küzdött, gyõ-
zött és átvészelte a történelem
megpróbáltatásait. A zalaegersze-
giek bizonyították,  hogy a kemény
idõk sosem olyan kitartóak, mint a
kemény emberek – mondta, majd
hozzátette: a nehézségek ellenére
az elmúlt években is tovább erõsö-
dött a helyi gazdaság és újabb

munkahelyek jöttek létre. A részle-
tekrõl is tájékoztatást adott: mi
minden valósult meg a fejleszté-
sek és beruházások terén, mi vár-
ható például a TOP Plusz Program
megvalósítása során, valamint
szóba kerültek a 2025. évi egyéb
célok is.

Most újra egy erõs Zalaeger-
szeg idõszakát éljük és célunk,
hogy Zalaegerszeg az évtized vé-
gére valóban meghatározó me-
gyeszékhely legyen a Nyugat-Du-
nántúlon. Ehhez közös gondolko-
dásra, összefogásra van szükség
– fogalmazott Balaicz Zoltán, meg-
köszönve az eddigi munkát. Bol-
dog, sikeres, szerencsés új esz-
tendõt kívánva. 

Vigh László pohárköszöntõje
után kötetlen beszélgetéssel foly-
tatódott az este.
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A helyi érték

BOLDOG ÚJ ÉVET!
KÉMÉNYSEPRÕK
A VÁROSHÁZÁN
Immár harmincéves hagyo-

mány Zalaegerszegen, hogy ké-
ményseprõk kívánnak boldog
és szerencsés új évet a polgár-
mesternek és rajta keresztül a
város minden lakójának.

Idén január 6-án délelõtt láto-
gatott el a városházára Kerkai
László, az Országos Katasztrófa-
védelmi Fõigazgatóság GEK Zala
megyei csoportvezetõ-helyettese
és Fodor Sándor kéményseprõ. A
vendégeket Balaicz Zoltán polgár-
mester fogadta a sajtó jelenlé-
tében.

(Folytatás a 2. oldalon.)

BÜSZKÉK LEHETÜNK AZ EREDMÉNYEKRE
– MONDTA BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTER AZ ÚJÉVI FOGADÁSON

A január hagyományosan a tiszta lappal indulás és az új tervek
készítésének hónapja. Alkalom arra, hogy visszatekintsünk az
elõzõ évre, számot vessünk, és megálljunk egy pillanatra, mit is
tudhatunk magunk mögött – fogalmazott Balaicz Zoltán a már ha-
gyományos újévi fogadásán az Arany Bárány Télikertjében.

FOLYTATÓDIK A DINAMIKUS FEJLÕDÉS
ÉVINDÍTÓ ZEGINFÓ

Mi várható 2025-ben Zalaegerszegen a gazdaságfejlesztésben?
A már zajló és az idei évben elkészülõ, illetve induló beruházá-
sokat év eleji Zeginfó anyagában foglalta össze Balaicz Zoltán
polgármester Facebook-oldalán.

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR
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A nyertes kedden a városházán
vehette át az oklevelet Balaicz Zol-
tán polgármestertõl. A sajtótájé-
koztatón elhangzott: november

25-én nyílt meg az Egerszegi Ad-
vent. A belvárosi forgatag egészen
szilveszter éjszakáig szórakoztat-
ta különféle programokkal a láto-

gatókat. A polgármester úgy látja,
hogy mind fényekben, mind ren-
dezvényekben túlszárnyalták az
elõzõ éveket, és már vannak ter-
veik az idei karácsonyi szezonra
is.

Nem csak a Dísz tér, hanem az
Európa tér és a városháza elõtti
tér is benépesült a karácsonyi idõ-
szakban, sõt a Pontház elõtere is
fontos szerepet kapott, hiszen ide
került az élõ betlehem. A fényjáté-
kok és a programok mellett a
gasztronómiára is nagy figyelmet
fordítottak; finom ételekbõl és al-
kalomhoz illõ, forró, fûszeres ita-
lokból sem volt hiány.

Az önkormányzat a Városmar-
keting Iroda kezdeményezésére
2016-ban hirdette meg elõször az
Egerszegi Advent legjobb forralt
bora versenyt, melyet 2024-ben a
közönség online szavazatai alap-
ján (a tavalyihoz és a tavalyelõtti-
hez hasonlóan) a Violkonyha,
vagyis Viola Kitti nyert meg. Ös-
szesen 602 szavazat érkezett;
szoros versenyben a második he-
lyezett a Laguna presszó, harma-
dik pedig a BigBen forralt bora lett.

Viola Kitti elmondta: ismét a vö-
rös forralt borukból fogyott a leg-
több, de a rozé, valamint a man-
gós fehérbor és más, kuriózumnak
számító ízesítések is népszerûek
voltak. Az elõzetes számítások
szerint több mint 800 liter bor fo-
gyott el náluk az adventi forgatag
hetei alatt. Szerinte az elõzõ évek-
hez képest több vendég látogatott
ki a belvárosi adventre, köszönhe-
tõen annak is, hogy az idõjárás ke-
gyes volt az árusokhoz. 
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2 Közélet

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM
Nem kell tanfolyamra járnod, otthon tanulhatsz!

RUGALMAS ÜGYINTÉZÉS!

BÁRMIKOR KEZDHETSZ, AZ ELÕREHALADÁS TÕLED FÜGG!

IFJÚSÁGI ÉS CSOPORT KEDVEZMÉNYEK IS VÁRNAK!

ELMÉLETI TANFOLYAMI DÍJ VISSZAIGÉNYELHETÕ!
JELENTKEZÉS, REGISZTRÁCIÓ: www.ganzautosiskola.hu

E-MAIL: info@ganzautosiskola.hu • TELEFON: 06-30/373-0818

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM

(Folytatás az 1. oldalról.)
Az újévi köszöntésen többek

között elhangzott: a tavalyi év sze-
rencsésre sikerült mind az önkor-
mányzat, mind pedig a kémény-
seprõk számára. A polgármester
úgy érzi, hogy rengeteg terv meg-
valósult, amit 2024 elején megfo-
galmaztak, így reméli, hogy a ké-
ményseprõk januári látogatása azt
vetíti elõre, hogy a 2025-ös is egy
szerencsés, boldog, sikeres és
egészséges év lesz.

Kerkai László hozzátette: 2024-
ben Zala vármegyében szeren-
csére nem történt halálos szén-
monoxid-mérgezés, kisebb bal-
esetekkel sikerült megúszni az
évet. A kéményseprõk állománya
összességében gyarapodott, je-
lenleg 28-an dolgoznak a megyé-
ben. Ám ez a szám még így is ke-

vés, hiszen az év második felétõl
õk teljesítenek szolgálatot Vas
vármegyében is. Emiatt folyama-
tosan keresnek munkatársakat.
Jelenleg betanított munkásokkal is
dolgoznak, négyen pedig várható-
an a tavasz elején kapják meg a
kéményseprõ szakmunkás-bizo-
nyítványt. Ezzel a végzettséggel
már önálló munkát is végezhet-
nek. 

Megtudtuk: a kéményseprõk
képzése Budapesten folyik. Elmé-
leti és gyakorlati kurzusokon is
részt vesznek a hallgatók, a képzés
pedig hat hónap. Emellett szigorú
orvosi vizsgálaton is átesik az, aki
kéményseprõ szeretne lenni.

Az újévi köszöntés pezsgõs
koccintással, a hagyományos sze-
rencsehozó „gombfogással” és
baráti beszélgetéssel zárult.

BOLDOG ÚJ ÉVET!
KÉMÉNYSEPRÕK A VÁROSHÁZÁN

Az elismerést január 17-én ve-
hették át a vállalkozás vezetõi
Balaicz Zoltán polgármestertõl. A
bisztróban rendezett ünnepélyes
átadáson a polgármester felidéz-
te: a versenynek már régi hagyo-
mánya van a városban, hiszen
2005–2010 között egy szakmai
zsûri több kategóriában is díjazta
a megyeszékhely vendéglátóhe-
lyeit. 2016-ban a Városmarketing
Iroda javaslatára ezt a szokást
elevenítette fel az új városvezetés
azzal a módosítással, hogy immár
a közönség szavazhat egy inter-
netes felületen. Néhány éve étter-
mek és cukrászdák/kávéházak
kategóriában zajlik a megmérette-
tés (utóbbi nyertest a jövõ héten
hirdetik ki).

A 2024-es versenyt az éttermek
közül az alig több mint egy éve
alakult Parázs bisztró nyerte meg

a közönség szavazatai alapján. A
Göcseji Tudásközpont földszintjén
található vendéglátóhelyet egy
testvérpár, Major Bence és Major
Zsolt mûködteti. A díjazottak kihe-
lyezhetik az étteremben az „Év
vendéglátóhelye 2024” feliratú
táblát, melyet (a 100 ezer forintos
pénzjutalommal együtt) a polgár-
mestertõl vettek át a tulajdonosok.

Major Bence az elismerést
megköszönve elmondta: örülnek,
hogy a város közönsége gyorsan
befogadta és megszerette õket.
Az étlapot helyi, szezonális termé-
kekbõl állítják össze és háromha-
vonta megújítják a kínálatot. A si-
ker pedig a bisztró egész csapatá-
nak köszönhetõ.

A rendezvényen elhangzott az
is, hogy a verseny második helye-
zettje a Véndiófa étterem, a har-
madik pedig a Vándor Vigadó lett.

A 2024. évi költségvetés IV. ne-
gyedévi módosításáról elhangzott:
a februárban elfogadott 48 milliár-
dos városi büdzsé fõösszege
52,747 milliárd forintra emelkedett
a nem tervezett állami hozzájáru-
lások, elõirányzat-módosítások és
átcsoportosítások következtében.
Az állam az idén is 120 millió fo-
rinttal támogatja az uszoda mû-
ködtetését. Az északi ipari park
fejlesztésére pedig 2,9 milliárd fo-
rintot állapított meg a kormány.

A közgyûlés módosította az ön-
kormányzati bérlakásokról szóló
rendeletét, melynek az volt a célja,
hogy 2025. január 1-jétõl a jövede-
lemhatárok  10 százalékos emelé-
sével megõrizzék a szociális lak-
bérfizetési lehetõséget a rászorult
családok számára. A települési tá-
mogatásokról és a gyermekvédel-
mi ellátásokról szóló rendelet mó-
dosításának lényege, hogy az egy
fõre jutó jövedelem megállapításá-
nál nem kell figyelembe venni a

gondozó családban élõ gyermek
árvaellátását.

A módosítás célja: a szociális
és gyermekvédelmi ellátórend-
szerbõl ne szoruljanak ki az enyhe
jövedelememelkedéssel érintett,
de továbbra is anyagilag rászoruló
családok. 

A helyben szokásos legolcsóbb
temetés költségének emelésérõl –
amennyiben ez a VG.Kft. kegyele-
ti ágazatának tárgyévi számítása
alapján indokolt – a közgyûlés
dönt. Ez az összeg 243.000 forint-
ra változik, ami a temetési segély
összegének átlagosan 8 százalé-
kos emelkedését is eredményezi,
melynek következtében a temetési

segély maximálisan adható össze-
ge 72.900 forint.

Zalaegerszeg önkormányzata a
jelenlegi uniós ciklus TOP Plusz for-
rásaiból 8,5 milliárd forintot költhet
el, melynek keretében a megvalósu-
ló beruházások 100 százalékos tá-
mogatottságot élveznek. Ennek ke-
retében többek között az északi ipa-
ri parkban infrastrukturális fejlesztést
és új csarnoképületet, a konténer-
terminálhoz kapcsolódó iparterület
közmûvesítését tervezik, valamint
az Ady-iskola régi épületszárnyának
a felújítására is sor kerülhet.

A TOP Plusz pályázatokra az
önkormányzat  benyújtotta a támo-
gatási kérelmeket.

A BÉRLAKÁSOKTÓL A TOP PLUSZ PÁLYÁZATOKIG
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT TARTOTT A FIDESZ–KDNP FRAKCIÓ

Zalaegerszegen, az idei év utolsó képviselõ-testületi ülésének
legfontosabb döntéseirõl tartott sajtótájékoztatót dr. Káldi Dávid
frakcióvezetõ valamint Szilasi Gábor és Németh Gábor frakcióve-
zetõ-helyettesek.

LEZÁRULT AZ ÉV FORRALT BORA VERSENY
ISMÉT A VIOLKONYHA A GYÕZTES

A 2024-es Egerszegi Advent legjobb forralt bora versenyét a
Violkonyha nyerte. Viola Kitti vállalkozása zsinórban a harmadik
alkalommal vehette át az elismerést, hiszen tavaly és tavalyelõtt
is az õ italát találta a legízletesebbnek a közönség.

A Major testvérek Balaicz Zoltán polgármesterrel

A PARÁZS „AZ ÉV LEGKEDVELTEBB
VENDÉGLÁTÓHELYE”

2024-ben a Parázs bisztró nyerte a zalaegerszegi „Év legked-
veltebb vendéglátóhelye” versenyt, étterem kategóriában.



Fennállásának 35. évforduló-
ját ünnepli a Zalaegerszegi Vá-
rosvédõ Egyesület. A civil szer-
vezet tagjai – köztük néhány
alapítótag is – a Göcseji Mú-
zeumban gyûltek össze, hogy
felelevenítsék a kezdeti éveket
és az azóta eltelt idõszak törté-
néseit.

– pet –

Az 1989-ben, vagyis a rend-
szerváltozás izgalmas idõszaká-
ban alakult egyesület létrejöttérõl
és elsõ bõ húsz évérõl dr. Vándor
László nyugalmazott múzeum-
igazgató, a Városvédõ Egyesület
egykori elnöke szólt. Mint mesélte:
dr. Szilvás Rudolf fõorvos vezeté-
sével alakultak meg, elsõ körben
17 fõvel. Késõbb a tagság létszá-
ma 170 fõre duzzadt. A civil szer-
vezet legaktívabb idõszaka az
1990-es évekre esett. Vándor
László szerint (aki 1990-tõl vette át
az elnökséget) azért, mert ekkor
még fiatalok voltak, és mindenki-
ben megvolt a lendület, a tenni
akarás.

Hozzátette: az is szerencsés-
nek mondható, hogy a kilencve-
nes években, miután õ múzeum-
igazgató lett, dr. Gyimesi Endre

pedig polgármester, sok ügyben
tudtak közösen dolgozni, jó szak-
mai kapcsolat alakult ki a város és
az egyesület között. Ezekben az
években rengeteg vállalkozás és
cég is segítette a szervezet mun-
káját; támogatták a rendezvényei-
ket, szponzorálták a kiadványai-
kat. Jó kapcsolatot ápoltak a helyi
sajtóval is. Ekkoriban a városvé-
dõknek sikerült több olyan emlék-
táblát elhelyezniük különbözõ
épületeken, melyek ma is látha-
tók, és vagy valamilyen korabeli
eseményre, vagy egy-egy fontos
személyre hívják fel a figyelmet.
Ilyen például a bíróság elõtti em-

lékkõ, mely az egykor itt álló
egerszegi végvárra emlékezteti az
arra járót.

Persze voltak kudarcok, elbu-
kott csaták is. Vándor László ma is
sajnálja, hogy a Becsali csárdát
nem sikerült megmenteniük, mint
ahogy a múzeummal szemközti
Batthyány utcai polgári lakóházak
homlokzatát sem tudták megvéde-
ni. Emellett volt néhány nagy ötle-
tük, álmuk, amikbõl szintén nem
lett semmi. Ilyen például a városi
képtár létrehozása.

A volt elnök úgy látja, hogy a
2000-es években a szervezet len-
dülete alábbhagyott, ennek rész-

ben lehet, hogy õ is oka, hiszen a
múzeumi ügyek sokszor elvitték a
figyelmét és az energiáit. 2013-
ban aztán vezetõváltás történt és
Czeglédy András építész vette át
a stafétabotot, aki a mai napig ve-
zeti a csapatot. De meg kell emlí-
teni az egyesülettel szorosan
együttmûködõ volt Városesztétikai
Társaságot (VÁRTÁR) és annak
néhai elnökét, Boda Lászlót is, aki
haláláig fáradhatatlan munkát vég-
zett, és rengeteg értékvédõ akció
köthetõ a nevéhez.

Az elmúlt tíz év fõbb történéseit
Czeglédy András jelenlegi elnök
ismertette. Mint mondta, bár a tag-
ság létszáma vészesen csökken,
és egyre több társuk küzd valami-
lyen betegséggel, azért még aktí-
vak és vannak küzdelmeik, ered-
ményeik. Ilyen siker volt, amikor
Boda László munkájának köszön-
hetõen megakadályozták, hogy a
ruhagyár környezetét és a zsina-
góga melletti parkolót beépítsék.
De az is komoly eredménye a vá-
rosvédõknek, hogy 2014-tõl nem-
csak az épített örökséggel foglal-

koznak kiemelten, hanem a fák,
fasorok, közterületi parkok szám-
bavételével, állapotfelmérésével
is. Emellett természetesen a mû-
emléki és helyi védelem alatt álló
épületekre is folyamatosan figyel-
nek. Az épített örökség jobb meg-
ismerése érdekében elõadás-so-
rozatot is indítottak, ahol egy-egy
korszak jellegzetes lakóházait,
középületeit mutatták be szakértõ
bevonásával. Az elnök annak is
örül, hogy négy szocreál épület
felkerült a „védett” listára (Ady mo-
zi, Éva presszó, MOL-irodaház és
az andráshidai reptér). 

A cél továbbra is az, hogy jelen
legyenek a folyamatosan változó
városban, és figyeljék, hogy a fej-
lesztések ne sodorják el az értéke-
ket. Hozzátette: jelenleg 21 fõre
csökkent a tagság, így minden-
képpen újítaniuk kell. Szeretnék
megtalálni azokat a fiatal szakem-
bereket, akik elkötelezettek a vá-
rosi ügyek, lokálpatrióta értékek
iránt. Mert mindig van mit tenni, és
van értelme a cselekvésnek –
hangzott el.

Az önkormányzat nevében Bali
Zoltán alpolgármester köszöntötte
a születésnapját ünneplõ egyesü-
letet, majd átadta azt az emlékla-
pot, melyet Balaicz Zoltán polgár-
mester küldött a szervezetnek a
35. évforduló emlékére, megkö-
szönve a városért végzett több év-
tizedes munkát.

– b. k. –

– Sikeresnek értékeljük az
egész évet, nagyon sok támoga-
tást kaptunk, és több fejlesztésre
is sor került a menhely területén.
Öröm volt, hogy az évet két sike-

res rendezvény zárta. Az egyik a
Dísz téren az Adventi Kézfogás
pavilonban tartott kétnapos süte-
mény vásár. Nagyon sok és na-
gyon finom süteményt ajánlottak
fel civilek. A Szív- és Érbeteg
Egyesületbõl sokan támogatták a
kezdeményezést. A Nyugdíjas Pe-
dagógusklub, a Mezõgazdasági
Nyugdíjasok Klubja. Volán Nyug-
díjasklub valamint a Zalaegerszegi
Asztmaklub és a Mozgássérültek
és Fogyatékkal Élõk Egyesülete
tagjai közösen sütöttek. Õket
Vidovicsné Bene Erzsébet fogta
össze a nemes cél érdekében. Kö-
zel 570 ezer forint volt a bevétel. A
megmaradt finomságokat pedig mi
is felajánlottuk a hajléktalanszálló
lakóinak. Köszönettel tartozunk a
város vezetésének és Balaicz Zol-
tán polgármesternek, hogy lehetõ-
séget ad számos rendezvényen
az adománygyûjtésre. 

– Volt az év végén egy megle-
petésakció is.

– December 30-án Pókaszepet-

ken elsõ alkalommal, magánkez-
deményezésként tartottak ado-
mánygyûjtést. Göncz Zsuzsanna
volt a szervezõ, aki egy teázós,
sütizõs délutánnal kapcsolta össze
ezt a lehetõséget. Nagyon szép
eredményt hozott a program, 700

kilogramm tápot és 215 ezer forin-
tot tudtak az egyesületnek átadni,
illetve néhány ajándékutalványban
is részesültünk. Úgy gondolom, ez
méltó befejezése volt az évnek.

– Az adományokon kívül még
mit tudtak sikerként elkönyvelni. 

– Júniustól új elnök van az egye-
sület élén, Békési Attila személyé-
ben. Õ nagyon sok változást, új
lendületet hozott a csapatba. Töb-
bek között a régi kennelsor tetejét
teljesen lecseréltük, 20 darab új ku-
tyaházat tudtunk vásárolni és a ku-
tyák szállítására a 30 éves Skoda
helyett egy újabb autó állt szolgá-
latba. Több helyen aljzatbetonozás
történt. Folyamatosan javítottuk a
telep állapotát, amire szükség is
van. Ezt az idei évben folytatjuk,
sok tervvel, új személettel. Szeret-
nénk új, mobil kifutókat, fûthetõ
kenneleket vagy konténert. A szo-
ciális részeket is fel kellene újítani,
hogy a nehéz munkát végzõ telep-
helyi dolgozók körülményeit kicsit
komfortosabbá tegyük. Az elsõ ren-

dezvényünk a február 28-i alapítvá-
nyi bál lesz, melyet már negyedik
alkalommal tartunk meg. A tavalyi
siker miatt folytatni szeretnénk a
május 1-i programba való bekap-
csolódást az Alsóerdõ szélén. Na-
gyon népszerûek, jó hangulatúak
voltak 2024-ben a tömeges séták,
ezt az idén minden hónapban sze-
retnénk megismételni.

– A sétáltatást egyénileg is
vállalják még?

– Igen, sokan jönnek, kivéve, ha
extrém az idõjárás, és a kutyusok
már várják is ezeket az alkalmakat,
megszokták már. Nemcsak sétál-
tató önkénteseink vannak azon-
ban, hanem egy tucat fiatal, akik a
rendezvényeken mûködnek közre.
Nagyon energikusak, vidámak, új
látásmódot hoztak õk is. Az õ mun-
kájuk is hozzájárul az örökbefoga-
dási kedv növekedéséhez. 

– A szilveszter baj nélkül telt?
– Viszonylag nyugodt volt az

idén a menhely környéke. Három
munkatársunk is egész éjszakás
ügyeletet vállalt – mondta Németh
Ildikó.

3Aktuális

Zalaegerszegen a Hõsök kert-
jében (Október 6. tér), a máso-
dik világháborús emlékmûnél
tisztelegtek a közelmúltban az
egykori doni csata kezdõ napjá-
nak évfordulóján az esélytelen
harcban elhunyt magyar hõsök-
re, köztük a zalai áldozatokra is.

– b. k. –

A csendes ünnepséget H. Hor-
váth Gyula szavalata indította dr.
Zempléni Miklós: A boldog szuny-
nyadókhoz címû versével.

A megemlékezõ szavakat a vá-
rosi önkormányzat nevében
Gecse Péter alpolgármester intéz-
te a jelenlévõkhöz.

– Évrõl évre fontos megemlé-
kezni az 1942 áprilisában útnak
indított 2. magyar hadseregrõl,
melynek keleten kellett teljesíteni,
nehéz helyzetben felvenni a küz-
delmet a fronton, fokozatosan fel-
váltva a német csapatokat. A Don
partján 208 kilométeren folyóvé-

delmi feladatokat is vállaltak. Kor-
látosak voltak a lehetõségek, a
felszerelés, az ellátmány, az élel-
mezés terén és az idõjárás is
igénybe vette a katonákat. Az
oroszoknak közben sikerült ko-
moly védelmi vonalat kiépíteni a
késõbbi támadásokhoz. Ez ké-
sõbb be is következett. 1943. ja-
nuár 12-én 9 óra 45 perckor. Né-
hány napos küzdelemben hazá-
juktól 2000 kilométerre vártak
sorsuk beteljesedésére a három-
szoros túlerõvel szemben a ma-
gyarok. Ezen katonákra, honvé-
dekre emlékezünk, köztük a
17/III. zászlóaljra, melynek 1500
fõs tagsága nagyrészt zalai, zala-
egerszegi volt és csupán egy-

hetedük térhetett vissza – mondta
az alpolgármester, fejet hajtva a
2. magyar hadsereg közel 100
ezer áldozata elõtt. 

Az ünnepség végén csendes
fõhajtással virágokat, mécseseket,
kisebb koszorúkat helyeztek el a
tisztelgõk az emlékmûnél.

HÁROMSZOROS TÚLERÕVEL SZEMBEN
EMLÉKEZÉS A DONI KATASZTRÓFA HÕSEIRE

SZAKMAI DÍJAT KAPOTT
BAUER ARNOLD ÜGYVEZETÕ

2024-ben is átadta az „Év te-
lepülésszolgáltatója” díjat a Ma-
gyar Közszolgáltatók Egyesüle-
te. A rangos szakmai elismerést
a Zalaegerszeg Megyei Jogú
Önkormányzat százszázalékos
tulajdonában lévõ Zala-Müllex
Kft. ügyvezetõ igazgatója,
Bauer Arnold vehette át Kecs-
keméten Dukai Miklóstól, a Köz-
igazgatási és Területfejlesztési
Minisztérium önkormányzati ál-
lamtitkárától.

Az indoklás szerint a díj „azok-
nak a személyeknek, illetve szol-
gáltatóknak adományozható, akik
elkötelezetten szolgálják települé-
süket, emelik a közszolgáltatási
tevékenység színvonalát, valamint
ezek mellett nagy hangsúlyt fektet-
nek a környezettudatosságra is”. 

A díjátadón kiemelték, hogy
Bauer Arnold vezetése alatt a
Zala-Müllex Kft.-nél kiemelt figyel-
met kap a környezetvédelem, a
hatékonyság, az innováció, az em-
berközpontúság és a társadalmi
felelõsségvállalás. Balaicz Zoltán
polgármester külön is gratulált az
ügyvezetõ igazgatónak. 

Kettõs ünnepséget tartott
hétfõ délelõtt Zalaegerszegen a
Zala Vármegyei Kereskedelmi
és Iparkamara. A szervezet idén
ünnepli 30. születésnapját, az
elmúlt hónapokban pedig befe-
jezõdött a Petõfi utcai kamarai
székház felújítása.

– pet –

A ház hivatalos és ünnepélyes
átadására egy jubileumi rendez-
vény keretében került sor. A szék-
ház elõtt, majd késõbb a tanácste-
remben, az elõadások megkezdé-
se elõtt köszöntõt mondott Kovács
Dezsõ, a Zala Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke.
Többek között elmondta: az elmúlt
harminc kamarai év fontos mér-
földköve a mostani megújulás. Kí-
vül is és belül is megszépült a régi
múltra visszatekintõ épület. Az
eredetileg OTI-székháznak alapí-
tott, majd sokáig SZTK-ként mûkö-
dõ épületet önerõbõl újíttatta fel a
kamara, a munkálatokat zalai vál-
lalkozások végezték el. Céljuk to-
vábbra is az, ami az elmúlt har-
minc esztendõben: támogatni a
zalai vállalkozásokat és aktív sze-
repet játszani a helyi gazdaság fel-
lendítésében. A mostani megúju-
lás pedig jelképe a folyamatos fej-

lõdésnek és innovációnak – tette
hozzá az elnök.

Az avatás részeként Hodánics
Péter református lelkész, Zsugyel
Kornál evangélikus lelkész és
Stróber László apátplébános ál-
dotta meg az épületet, a rendez-
vény pedig a tetõtéri Széchenyi-te-
remben folytatódott. Köszöntõt
mondott dr. Sifter Rózsa fõispán
és Balaicz Zoltán polgármester.
Többek között elhangzott: mind a
kormányhivatal, mind pedig a vá-
ros önkormányzata szoros és kor-
rekt szakmai kapcsolatot ápol a
kamarával. Az pedig külön öröm,
hogy a város egyik régi (1928-ban
épült) épülete szépült meg. A ka-
mara így hozzájárult az önkor-
mányzat azon törekvéseihez,

hogy minél több középület újuljon
meg.

Az eseményen elõadást tartott
Szabados Richárd nemzetgazda-
sági államtitkár, aki a kis- és köze-
pes vállalkozások fejlesztési és tá-
mogatási lehetõségeirõl beszélt. A
kamara elmúlt éveinek fõbb történé-
seit Óvári László, a Zalaclean Kft.
ügyvezetõje (aki kezdetektõl tagja a
kamarának) elevenítette fel. Az
OTI-székháznak épült ház történe-
térõl, SZTK-s éveirõl pedig Tódor
Tamás, a Zalaegerszegi Tourin-
form-iroda munkatársa mesélt.

A rendezvény végén Doucha
Ferenc, az egykori Zalai Kézmûves
Kamara elnöke mondott zárszót.
Délután pedig fogadásra majd épü-
letbejárásra várták az érdeklõdõket.

SZÉKHÁZAVATÓVAL ÉS ELÕADÁSOKKAL ÜNNEPELTEK
30 ÉVES A ZALA VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARATÖBB TÁMOGATÁS ÉRKEZETT

JÓL SIKERÜLT JUBILEUMI ÉVET ZÁRT A BOGÁNCS
Jól sikerült az elmúlt év a Bogáncs Állatvédõ Egyesületnél,

ahol a menhely mûködésének 25. évfordulójáról szóltak a progra-
mok. Egyrészt öröm, hogy ezen évek alatt nagyon sok kutyának
tudtak segíteni, másrész szomorúság, hogy hosszú ideje szük-
ség van már egy ilyen szervezetre. Németh Ildikót, a fenntartó
alapítvány alelnökét kérdeztük. 
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A Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtár „Értékadó lélek-
hangok” címû programsorozatá-
nak idei utolsó vendége Ecsedi
Erzsébet Aase-díjas színmûvész,
a Hevesi Sándor Színház társula-
tának örökös tagja volt. A közel-
múltban rendezett találkozón
Szakál Eszter, a könyvtár munka-
társa beszélgetett a mûvésszel.

Gyerekkor, pályakezdés, könyv-
élmények egyaránt szóba kerültek
az est során. Na, és az is, hogy mi-
képp került Tisza menti lányként Za-
lába. Elõször átutazóban járt erre
Trabantjával (egy õrségi találkozóra
igyekezett). Csodásnak találta a za-
lai tájat, Gyûrûsön pedig volt egy
kedvezõ árú, eladó öreg ház. Né-
hány hét múlva meg is vette és a
barátaival újította fel, szinte vért iz-
zadva.

A pályakezdéssel kapcsolatban
elmondta: eleinte eszébe se jutott,
hogy színész legyen. Bár járt szava-
lóversenyekre, de mindig második
lett, ezért nem is jelentkezett sokáig
a színmûvészetire. A fõvárosi Illés
Klub és az oda járó értelmiségi kör
inspirálta, hogy mégis felvételizzen.
A Színmûvészeti Fõiskolára nem
vették fel, ám a 25. Színház kétna-
pos felvételi vizsgáját teljesítette,
így ott lett stúdiós. A fõvárosból a
kecskeméti színházhoz került. Mint
mondta, mély hangját, jellegzetes
orgánumát már korán használták a
rendezõk idõsebb szerepekhez is.
Viszont egyre több operett került a
repertoárba, ami neki annyira nem
jött be, így átment inkább Szolnok-
ra. A zalai ház megvásárlása is erre
a szolnoki idõszakra esett. Már két
éve megvolt a gyûrûsi ház, mikor
gondolkodni kezdett azon, hogy jó
volna a Hevesi-színházhoz szer-
zõdni, mert az ország másik végé-
bõl nehézkes volt idejárni kertet mû-
velni. Pláne egy trabanttal. Aztán
Halasi Imre, a Hevesi Sándor Szín-
ház akkori vezetõje szerzõdtette.

Itt újra be kellett bizonyítania,

hogy képes ezt vagy azt a szerepet
eljátszani. Az elsõ itteni darabban
szinte csak statisztaszerepet kapott,
de aztán jöttek a nagyobbak is. Azt
mesélte, izgulós, lámpalázas típus,
fõleg, hogy ma már csak négy hét
van összerakni egy elõadást (régen
hat hét állt rendelkezésre). Minden

darabban minden figurának van egy
érési folyamata. Általában addig iz-
gul, amíg nem érzi biztonságban
magát egy szerepben. Ehhez néha
két-három elõadás is kell. A próba-
folyamatban pedig addig nehéz,
míg meg nem találja, mi a figura
igazsága. Sokszor jár piacra úgyne-

vezett „figura lesre”. Figyeli a karak-
tereket. 

Ecsedi Erzsébet mesélt a celldö-
mölki Soltis Lajos Színházról is,
ahol már hosszú évek óta rendsze-
resen dolgozik. De lányáról, Ecsedi
Csenge színész-rendezõrõl is, aki-
vel „egymást rendezik”, pedig Csen-
ge eleinte szintén nem akart szí-
nész lenni. Annak ellenére, hogy
már az anyja hasában is színpadon
volt.

Mint mondta, mindig az izgatja,
amit még nem csinált: kipróbálni va-
lami mást. Fontos, hogy egy szí-
nész sok karakterrel kísérletezzen,
ugráljon egyikbõl a másikba. Szere-
ti az embereket, és azt is, ha õt sze-
retik. Jó lenne, ha mindig megérte-
nénk a másik embert, akkor is, ha
az ideges, vagy mást gondol, érez.
Egyedül a szeretettel tudunk csodá-
kat mûvelni – fogalmazott. Úgy érzi,
ha õ szereti a közönséget, akkor azt
vissza is kapja.

– Bánfi Kati –

– Általános iskolás koromban
derült ki, hogy tudok hátrafelé írni.
Nem ismerek senkit, aki tud effé-
lét, csak Leonardo da Vincirõl ol-
vastam, hogy tükörírással titkosí-
totta találmányait, hogy ne tudják
azokat ellopni.

– Hogy kapcsolható ez a ké-
pesség az alkotásaidhoz?

– Pozitív megerõsítéseket szok-
tam írni így a mandala külsõ körvo-
nalára. Mindenkinek egyénre szó-
lót. És mivel titkosírással készül,

nem is mindenkinek tûnik fel, hogy
az szöveg és nem pedig minta.
Akinek viszont készült, annak kicsit
személyesebb marad ez a leírt
üzenet, akkor is, ha többek által lá-
tott helyen van. A tulajdonosra ez a
tükörírás – akárhányszor ránéz –,
mindig hatással lesz, mint egy bel-
sõ mantrává válik a szöveg.

– Egyébként is szereted a ki-
csit rejtélyes dolgokat?

– Igen, ezért áll közel hozzám a
pszichoanalízis is. A modern pszi-
chológia is felfedezte a mandalák
gyógyító, nyugtató hatását. Még az
orvosi, gyógymód része is lehet
mandalák rajzoltatása, ami az ak-
tuális pszichés állapotról adhat in-
formációt. De akár a készítésük,
akár a hosszas rájuk fókuszálás
egy elmélyült tudatállapotba visz,
ami jó hatással van a pszichére.
Keleten a mandalákat mágikus kör-
nek hívják, melyek lecsendesítik az
elmét, és képesek egyensúlyba
hozni egy kibillent lelkiállapotból. 

– Sokat dolgozol egy képpel,
könnyen tovább tudod adni?

– 3–4 órába telik egy mandala
megrajzolása, megírása. Van, amit
szívbõl át tudok adni, van, amihez
ragaszkodom, és nem szép dolog,

de olyan is volt, hogy inkább
visszaküldtem a pénzt csak hogy
nálam maradhasson a mandala. A
buddhizmus szerint minden a mu-
landóságról, az elengedésrõl szól.
A tibeti szerzetesek nehézség nél-
kül meg tudják tenni ennek szelle-
mében, hogy a színes rizsporból
készítenek hatalmas, gyönyörû,
aprólékosan kidolgozott mandalá-
kat egy mozdulattal összesöprik. 

– Egyéb érdeklõdési köröd?
– A mûvészetek minden ága kö-

zel áll hozzám. Már általános isko-
lában is jó voltam rajzból. Az iskolai

ünnepélyeken gyakran szavaltam,
énekeltem. De hatalmas élmény
volt az egyik városi Ki Mit Tud?,
amit szavalattal nyertem meg. Az
irodalomtanárnõm mesélte, hogy
az érettségi verselemzésemet pél-
daként hozzák fel. A gimiben egy
szerelmi csalódásról szóló versem
a tudtom nélkül bekerült a suliúj-
ságba, és onnantól már nem tud-
tam verseket írni. A jég a mostani
születésnapomon tört meg, mert el-
határoztam, hogy József Attila után
szabadon márpedig írok magam-
nak egy verset. Beültem egy „kávé-
házi szegletbe”, és nagy meglepe-
tésemre tényleg sikerült egy megle-
põn jó verset összehoznom. Dol-
goztam a zalaegerszegi színház-
ban stúdiósként, és büszke vagyok
arra, hogy Budapesten a Nemzeti
Színház színpadán is játszhattam.
Aztán újságíró lettem. Én voltam az
elsõ fecske, aki spirituális témákról
írt bulvárlapokban. Kétoldalas rova-
tom volt errõl. Azt mondják, azért
szeretik az írásaimat, mert képek-
ben írok. Ezen a téren még vannak
terveim – mondta többek között
Anita, és befejezésül még egy két-
kezes duplatükörírást is bemuta-
tott.

4 Krónika

– b. k. –

Sok éve hagyomány az újévi
koncert, mely a legnagyobb léleg-
zetû hazai pályás hangversenye
az együttesnek. De hogyan kezdõ-
dött a zenekar élete, kérdeztük
Vörös Istvánt, aki elejétõl fogva,
kezdetben diákként, majd felnõtt
tagként, végül már vezetõként járt
a próbákra és a fellépésekre.

– Farsang László alapította a fú-
vószenekart, nála kezdtem a trom-
bitatanulmányaimat. Akkoriban volt
egy katonazenekar a városban, és
úgy gondolta az akkori városveze-
tés, hogy emellé legyen egy civil is.
Ennek megszervezésére kérték fel
a tanár urat. Így 1975-ben néhány
tanulóval megalakult a Zalaeger-
szegi Ifjúsági és Úttörõzenekar. Ak-
kor még a zeneiskolában nem volt
fúvósegyüttes. Aztán 1976 kará-
csonykor már én is felléptem velük.
A következõ cél volt az ifjúságiként
mûködõ zenekar felduzzasztása.
1978-ban jött az ötlet, hogy legyen
egy felnõtteket tömörítõ együttes is.
Így 1979-tõl már két zenekar volt,
mindkettõt Farsang László irányí-
totta. Ez utóbbihoz az egykori kato-
nazenészek is csatlakoztak, vagy
olyanok, akik régen tanultak zenél-

ni és szerették volna a tudásukat
felfrissíteni. Akkor közel 30 fõbõl
álltunk, ma hatvanból, de mindig
mindenki nem elérhetõ. Ez a ne-
hézsége az amatõr felnõttegyütte-
seknek. A fiatalok továbbtanulás
miatt szakadnak el, vagy a munka-
helyi dolgok korlátozzák a részvé-
telt. A profikká lett tagoknak meg a
próba szinte nem is szükséges, vi-
szont õket elérni a legnehezebb –
mondta Vörös István, akinek ez
utóbbi kategóriába több saját gyer-
meke is tartozik. 

– Hol volt lehetõség fellépni?
– Már az elejétõl sokféle

kultúrprogramon, minden városi
tömegrendezvényen. Május 1. volt
a legjelentõsebb. Nagyon szeret-
tük az egyéni hangulatával. Aztán
kialakultak kapcsolatok más fú-
vószenekarokkal, jöttek a külföldi
fellépések, fesztiválok. A '90-es
években kezdõdött az újévi kon-
certünk, amely azóta komoly ha-
gyománnyá vált, ahogy a nyári,
szabadtéri fúvósfesztivál is. 

– Gyakorolni kell a zenélés
közbeni menetelést is?

– Igen. Eleinte az iskola közelé-
ben lévõ Csendes utca volt a fõ
gyakorlótér. Aztán változtak az
idõk, ehhez is engedély kellett, így

késõbb a zeneiskola udvarán „ma-
síroztunk” kicsit. De már ez is ru-
tinból megy. 

– Mikor lettél te a karnagy?
– Az ifjúságit 1995 óta veze-

tem, a városit 2016 óta. Folyama-

tos volt a váltás, és ebben is sokat
segített Laci bácsi. 

– Mit jelent számodra ez a két
zenekar?

– A családomon kívül az életem
értelme. Már gyerekkoromban is
az volt a nap fénypontja, amikor
mehettem a próbára. Nem az
órákra, mert ott az ember egyedül
jobban stresszel, hanem a zene-
karba, aminek nagyon jó volt a
légköre Laci bácsi személyisége
miatt is. A mai napig szívesen be-
ugrik, bár már 75 éves. 

– Mennyire gyakoriak az ilyen
zenekarok az országban?

– Ma már csak a nagyobb váro-
sokban jellemzõ, illetve ahol van
zeneiskola. A svábok lakta része-
ken még gyakoribb, Baranyában
és Pest mellett. Egyébként is a né-
met nyelvterület az igazi hazája a
fúvósoknak, nálunk inkább a vonó-
sok jelentõsebbek – teszi hozzá
Vörös István, aki egy burgenlandi
zenekarnak is tagja. – De a ma-
gyar zeneoktatás ezen a téren is
kiemelkedik technikában, zenei tu-
dásban egyaránt. 

– Tervek?
– A fiatalok megtartása. Zenei-

leg pedig haladni kell a korral,
ezért a repertoárban nemcsak a
klasszikusok vannak. Ma már
minden kotta könnyen, gyorsan
elérhetõ, nem úgy, mint eleiente.
Sok a népszerû átirat, a fiatalokat
ezzel lehet megnyerni. És jó len-
ne a hangszerparkot felújítani.
Bár a városi önkormányzat támo-
gatására évrõl évre folyamatosan
számíthatunk, a magasba emel-
kedõ hangszerárak miatt nehéz a
közel 30 éves átlagéletkorú
hangszereinket újabbakra cserél-
ni. 

Végül a Zalaegerszegért díjas
és a Príma Primissima díjas zene-
karok vezetõje hozzátette: Laci
bácsi és a zeneiskola volt ennek
az egésznek a bázisa. 

LACI BÁCSI NÉLKÜL NEM MENT VOLNA
50 ÉVES A VÁROSI FÚVÓSZENEKAR

Fennállásának 50. évfordulóját ünnepli a Zalaegerszegi Városi
Fúvószenekar. Vezetõjükkel, Vörös István János zenetanárral be-
szélgettünk, miközben készültek az újévi koncertre.

Vörös István

– b. k. –

Az egy hónapos túrát öccsével
közösen járta be az elõadó, akinek
egyébként a reklámfotózás az egyik
fõ profilja. De bevallása szerint
szakmai múltjában néhány egyedi
kivételtõl eltekintve a sport, a politi-
ka és az „unalmas” nem szerepel a

témák között. Mindenesetre kellõ
tudású fényképezõapparátussal fel-
vértezve, vagy inkább felmálházva
(15 kilogrammot nyomott a felszere-
lés), sikerült több kiállításnyi anya-
got készítenie Amerikában hat álla-
mot és 11 nemzeti parkot érintve. 

Az elõadás elején bemutatko-
zásként vegyes fotóiból válogatott
képeket mutatott be, majd rátért az
est témájára. Úgy fogalmazott, ha
egy szóval kellene összefoglalni,
mit fotózott, akkor a sziklákat lenne
a válasz. De emellett természete-
sen egyéb tájképek, fák, életjelene-
tek, állatok is helyet kaptak a több
ezer felvétel között. Ezek részlete-
zése során kicsit az amerikai élet-
módba is betekintést adott. Bár
szándékosan kerülték útjuk során a
városokat, pláne a nagyvárosokat,
hiszen az úti cél a természeti szép-
ség megörökítése volt. Ahol lehe-
tett, sátoroztak, ekkor be kellett tar-
tani a medveveszély elkerülésének

fontos szabályait is. Sivatagban is
jártak, mely finom por a legkomo-
lyabb veszélyt jelenti a fényképezõ-
gépre, ezért overálban járta be a te-
repet a fotós. Több alkalommal ké-
szített napfelkeltés képeket is az út
során, ahol a mínusz 80 métertõl a
4302 méter közötti tengerszintma-
gasságot mélységet járták be. Bille-

nõ kõ, „újság szikla”,  gyorsvo-
nathanggal dübörgõ vízesés, túlélõ,
óriási és szoborszerû fák mellett,
természet alkotta hidak, barlangok
közepette speciális bakancsban,
hegymenet üzemmódban.

Elhangzott az is, Amerikában
nem divat a tiltás, tehát akinek bá-
torsága és ügyessége van, szaba-
don bejárhatja a bemutatott, idõn-
ként embert próbáló tájakat. Érde-
kességként hangzott el, hogy még
ezen területeken is akadálymentes
szabadtéri asztalok vannak kihe-
lyezve, mert kerekesszékekkel köz-
lekedõk is kiveszik a részüket ezek-
bõl a kirándulásokból. A magasla-
tokon lévõ asztaloknál azonban ki-
csit tovább kell várni, hogy felforrjon
a teavíz, mert mások a légköri és a
nyomásviszonyok. Éppen ezen ok-
ból nem biztos, hogy könnyen be le-
het indítani az autót, a fékrendszert
viszont a meredek lefelé vezetõ
úton helyenként biztosan ellenõrzik. 

ELKEZDÕDÖTT
AZ IDEI VILÁGJÁRÓK SOROZAT

Január 7-én Simon Attila õrségi fotógráfus elõadásával kezde-
tét vette az idei Világjárók sorozat a Keresztury VMK-ban. A telt
házas start Észak-Amerika nemzeti parkjait hozta közelebb.

TITOKMANDALÁK TÜKÖRÍRÁSSAL
BESZÉLGETÉS DOMJÁN ANITÁVAL

A tükörírás képessége ritkaság. A jobb agyfélte erõteljesebb
mûködésének tudja be beszélgetõpartnerem, aki szintén érintett
e nem szokványos tudományában. Az írásban egyébként is jára-
tos, több évig dolgozott újságíróként országos lapoknál. De a tü-
körírás képességét természetesen nem ekkor, hanem
mandalakészítés közben használja, mintegy extra díszként.
Domján Anitával, mûvésznevén Mandalanitával, a Hevesi Sándor
Színház egykori tagjával beszélgettünk. 

Domján Anita

ECSEDI ERZSÉBET A FIGURA IGAZSÁGÁT KERESI
A SZÍNMÛVÉSZ GYAKRAN JÁR A PIACRA, HOGY MEGFIGYELJE AZ EMBEREKET

Ecsedi Erzsébet és Szakál Eszter
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Az ikonfestõként is ténykedõ
mûvész doktori disszertációját is e
témából írta a Magyar Képzõmû-
vészeti Egyetem doktori iskolájá-
ban. Az értekezés fõbb elemeit
most a Club PopUp Underground-
ban rendezett esten ismertette az
érdeklõdõkkel. Mint mesélte, elsõ-
re tényleg elmebeteg választás-
nak tûnik ez a téma, hiszen kinek
jutna eszébe összehasonlítani az
ikonokon szereplõ szenteket a
képregények (és a belõlük készült
filmek) szuperhõseivel? Azonban
ha tudományos alapon vizsgáljuk
az ábrázolásokat, akkor azt látjuk,
hogy sok szempontból van kap-
csolat és hasonlóság a két jelen-
ség között. 

Az ikonokat nem könnyû meg-
érteni, megfejteni, mert liturgikus
tárgyakról van szó, az ikonfestõ
pedig nem térhet el az evangé-
liumtól. Bár szigorú szabályok sze-

rint dolgoznak, mégis ott van a
szabadság, hiszen az ábrázolások
különbözõek lehetnek, még Krisz-
tus esetében is. Az ikonok jellem-
zõje, hogy a fõalak mellett/körül
kis képkockákban megjelenik az
adott szent életének története, és
ebben hasonlít a képregényhez,
ahol szintén kis kockában ábrázol-
ják az egyes jeleneteket. A képre-
gény persze nagyon más téma, de
ahogyan olvassuk, az hasonlít az
ikonhoz.

Filó Vera elmondta: a képre-
gény olvasása mindig egy döntés.
Elõbb nézzük a képet, aztán a
szöveget, vagy fordítva? Netán
egyszerre? A korábbi évszáza-
dokban az emberek nem tudtak
olvasni, így „képes formában” ér-
tesültek a szentek történeteirõl.
Hasonló okok miatt válhatott nép-
szerûvé a képregény is: a befoga-
dó nem akar sok szöveget olvas-
ni, a szövegbuborékba írt néhány
sor és maga kép bõven elég a
sztori megértéséhez. Míg a szen-
tek esetében a glória, a képregé-
nyek esetében a szóbuborék az
egyezményes jel. Az elõadó arra
is felhívta a figyelmet, hogy az
ábrázolásokat tanulmányozva jól
látszik, hogy az ikon mindig belül-
rõl fénylik, keveretlen színeket
használ, és benne van a megbo-
csátás. A szuperhõsök inkább ref-
lektorfényben vannak, harsányak
a színek, erõsek a kontúrok. A
megmentés, a segítségnyújtás a
hangsúlyos.

Érdekes, hogy a szuperhõsök
és a képregények a második világ-
háború elõtti nagy gazdasági vi-
lágválság „termékei”, amikor az
embereknek kellett valami kapasz-
kodó; néhány szupererõvel bíró
hõs. A szentek korábban csodá-
kon keresztül segítették az átlag-
embert, akik ezáltal kicsit közelebb
jutottak a misztérium megérzésé-
hez is.

Nem gondolnánk, de ikonfes-

tõk napjainkban is vannak. Filó
Verának évekkel ezelõtt a férje
hívta fel erre a figyelmét, így si-
került beiratkoznia egy speciális
ikonfestõ tanfolyamra, ahol elsa-
játította a szabályokat. De az iko-
nok mellett nagyon szereti a kép-
regényeket, szuperhõsöket is.
Mint mesélte, a szuperhõsök ki-
kapcsolódást jelentenek, de bizo-
nyos szempontból az ikonok is.
Ahogy a szentek megjelentek a
középkori ember életében, úgy
léptek be a szuperhõsök a mi
mindennapjainkba. Persze utóbbi
jelenség elüzletiesedett, ami az

ikonfestészetrõl nem mondható
el.

Azt is megtudtuk, hogy a kuta-
tómunka során sok olyan járókelõt
fotózott, akiken valamilyen szuper-
hõst ábrázoló ruha volt. Vajon akik
ezt hordják, az újkori hõsök em-
berfeletti képességeit csodálják,
vagy maguknak szeretnének át-
menteni valamit a szupererõbõl?
Hiszen végsõ soron bárki lehet
hõs a saját életében.

Az Utóvéd-sorozat most téli szü-
netre vonul, de tavasztól újabb elõ-
adásokat tervez Tóth Norbert kép-
zõmûvész, a program ötletgazdája
és szervezõje. Mint arról többször
beszámoltunk, az Utóvéd – Képzõ-
mûvészeti terepasztal-beszélgeté-
sek azért jött létre, mert a mûvé-
szettörténet-oktatás kikerült a Nem-
zeti Alaptantervbõl, így perifériára
szorult. Az elõadás-sorozattal a he-
lyi képzõmûvészek, vagy távolabb-
ról érkezõ szakértõk próbálják men-
teni a menthetõt; nehogy végleg el-
vesszen az ehhez a mûveltségterü-
lethez tartozó tudásanyag.

5Kultúra

Az immár hagyományos ün-
nepségen elõször dr. Gyimesi
Endre, a Pannon Írók Társaságá-
nak elnöke köszöntötte a résztve-
võket, felelevenítve a Zala megyé-
hez kötõdõ kulturális lapok, folyó-
iratok történetét, majd szólt a Pan-
non Tükör létrejöttérõl, küldetésé-
rõl és a most bemutatott két lap-
szám (5., 6.) tartalmáról is. El-
hangzott: az 5-ös szám fõbb rova-
taiba nagykanizsai, az idei utolsó-
ba pedig zalaegerszegi szerzõk
publikáltak. Emellett a hagyomá-
nyos Egymondatok, szépirodalom,
helytörténet és társmûvészetek ro-
vatokat is megtaláljuk. Mint fogal-
mazott: örül, hogy egyre több fiatal
szerzõtõl kapnak kéziratokat.

A rendezvény a díjátadóval
folytatódott: évente egy költõ, egy
prózaíró és egy kritikus/tanul-
mányszerzõ/kulturális munkatárs
részesül elismerésben. 2024-ben
Balogh Ádám (szolnoki születésû,
Budapesten élõ író, a Pannon Tü-
kör Medvészet rovatának állandó
szerzõje), Tóth Kinga (Debrecen-
ben élõ költõ, hangperformer, vi-
zuális mûvész, a lap állandó szer-
zõje) és Tóth Renáta könyvtárpe-
dagógus, a Deák-könyvtár igazga-
tója részesült a Pannon Tükör-díj-
ban. Balogh Ádám és Tóth Renáta
Balaicz Zoltán polgármestertõl
vette át az elismerést. Tóth Kinga
egyéb elfoglaltsága miatt nem tu-
dott részt venni az esten (de
online bejelentkezett egy rövid be-
szélgetésre), így õ egy késõbbi

idõpontban veheti át a plakettet. A
díjakat ebben az évben is Németh
János keramikusmûvész készítet-
te.

Az est további részében Bubits
Tünde fõszerkesztõ és Nagygéci
Kovács József fõszerkesztõ-he-
lyettes beszélgetett a kitüntetet-

tekkel és a 6. lapszám szerzõivel.
A fõszerkesztõ többek között el-
mondta: Tóth Renáta nemcsak
könyvtárpedagógusként, hanem
kulturális programszervezõként és
a kortárs irodalom népszerûsítõje-
ként is kiérdemelte az elismerést.

A díjazott a beszélgetés során
elárulta: egyáltalán nem számított
rá, hogy õ lesz az egyik Pannon
Tükör-díjas, nagy meglepetés volt,
amikor szembesült vele. Úgy érzi,
hogy könyvtárosként õ a szakmát
képviseli. Keresztury Dezsõt idéz-

ve: „csak tettem a dolgom” – fogal-
mazott. A könyvtárigazgató sok-
szor merít inspirációt a Pannon
Tükörbõl, ami tartalmi szempont-
ból színes, változatos és jól nyo-
mon követhetõ általa, hogy hol tart
most az irodalom. Mint mondta,
mindig örömmel olvassa a fiatalok
verseit, prózáit, de az idõsebb kor-
osztály tanulmányait, kritikáit is.

Az idei utolsó lapszámot Né-
meth Miklós grafikái és Karner
László festményei illusztrálják. Al-
kotásaikról a társmûvészetek ro-

vatban lehet olvasni (Kostyál Lász-
ló és Pánczél Petra írása). A mos-
tani helytörténet rovatot Gyimesi
Endre jegyzi, aki a „boldog béke-
idõk” társasági összejöveteleirõl
írt. A zalaegerszegi szerzõk között
pedig megtaláljuk Nagy Bettit, Ba-
laton Lászlót, Habi Alexandrát,
Lackner Lászlót, Nászta Katát és
Prokné Tirner Gyöngyit. Utóbbi
„egy már égi utakon járó” néprajzi
gyûjtõre, vagyis Szelestey László-
ra és páratlan hagyatékára hívja fel
a figyelmet a lap hasábjain.

ÁTADTÁK A PANNON TÜKÖR-DÍJAKAT
ZALAEGERSZEGI SZERZÕK AZ IDEI UTOLSÓ LAPSZÁMBAN

Dupla lapszámbemutatóval és díjátadóval zárta az évet a Pan-
non Tükör. A lapot kiadó Pannon Írók Társasága négy évvel ez-
elõtt – a folyóirat 25. születésnapja alkalmából – hozta létre a
Pannon Tükör-díjat, melyet azóta minden évben több kategóriá-
ban ítélnek oda.

Drabik és Drabik. Mindketten
erõsen kötõdnek Zalaegerszeg-
hez, mindketten szobrászmûvé-
szek és mindketten közeli kap-
csolatot ápolnak a fémmel.
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Drabik Istvánnak és fiának,
Drabik Tamásnak a munkáiból
nyílt kiállítás a Keresztury VMK
Gönczi Galériájában. Az intéz-
mény idei elsõ tárlatán két generá-
ció kreatív energiái fonódnak ösz-
sze egy térben – hangzott el beve-
zetésképpen a megnyitón. A két
szobrászmûvész zalaegerszegi

születésû, Tamás is itt nõtt fel,
azonban jelenleg a fõvárosban él-
nek.

Drabik István tanulmányait
1991 és 1996 között végezte a
Képzõmûvészeti Egyetem Szob-
rász Tanszékén, majd két évvel
késõbb ugyanitt mesterdiplomát is
szerzett. Munkássága Fischer
György szobrászmûvész mecena-
túrájával indult, akit azóta is mes-
terének tart. Az elmúlt évtizedek-
ben számos egyéni kiállítása volt,
többek között Budapesten, Zala-
egerszegen és Szófiában. A zala-
egerszegi Gébárti szoborparkban
is láthatunk tõle egy alkotást, Vas-
figura címmel. A szobor 1998-ban
készült, rozsdás acéllemezekbõl.
Ez a mû is jól példázza Drabik Ist-
ván mûvészeti törekvéseit: emberi
alakokat ábrázolni a maguk töré-
kenységében. 

A kiállítást megnyitó Kovács
László mûvészettörténész szerint,
Drabik István mûvei Alberto
Giacometti tépelõdõ, esendõ figu-

ráit juttatják eszünkbe. Szobrain a
modern individuum drámája mutat-
kozik be. Emellett a Fischer
Györgyre jellemzõ groteszkség is
jelen van. Bár a keménynek tûnõ
vasat használja szobraihoz, sok-
szor mégis leheletfinom érzékeny-
séggel formálja alakjait. Tartalmi
szempontból is jellemzi egyfajta
univerzális érzékenység. Jellem-
tiszta, lecsupaszított emberi sorso-
kat látunk, az anyagi és szellemi
szféra kétségbeesett egyéneit. Ko-
vács László úgy fogalmazott: egy-
fajta korhangulat ez, ám az ingerek,
amiket a látvány kivált belõlünk
õsiek, szomatikusak. Mert a meg-
sebzett test látványa, a vívódó em-
ber jelenik meg szemünk elõtt; sok-
szor töredékesen, absztrahálva.

Némileg ezt az utat követi
Drabik Tamás is, bár nála jóval
összetettebb a kép. Sokkal inkább
egy szimbólumteremtõ hajlam
domborodik ki mûveiben. A nyom-
hagyás öröme és gyönyöre foglal-
koztatja. Sok kulturális analógia és

mûvészettörténeti játék figyelhetõ
meg szobrain. A mükénéi kultúra
halotti maszkjaira éppúgy asszo-
ciálhatunk, mint totemfigurákra,
vagy Rodin szobrainak világára.
Drabik Tamás legtöbbször acélból
készíti szobrait hegesztési eljárá-
sokkal, de a fa és fém együttes al-
kalmazásából született, sajátos
hangvételû kompozíciói is megje-
lennek a kiállítótérben.

Önmagát expresszív hatású al-
kotóként jellemzi. A szobrok mel-
lett grafikákat is készít. Mint azt a
kiállítás ajánlójában írta magáról,
foglalkoztatja a felismerhetõség
határa, a különbözõ foltok, pacák,
málló vakolatok, természeti alak-
zatok pedig inspirálják a munkára.
Sokszor rajzol absztrakt, amorf
alakzatokat, fejeket, amiket aztán
kiindulópontként használ fel szob-
raihoz. Izgalommal tölti el az a fo-
lyamat, ahogy egy kétdimenziós
munkából háromdimenziós tárgy
keletkezik; vagy fordítva.

Mint a mûvészettörténész utalt
rá: Drabik Tamás szobrai archai-
kus hatást keltenek, de nem direkt,
hanem ösztönös módon. Apa és
fia munkásságáról pedig összes-
ségében elmondható, hogy komp-
romisszumoktól mentes õszinte-
ség jellemzi mindkét pályát. Mind-
ketten az absztrakció ösztöne felõl
közelítenek. Szobraikon a valóság-
hoz fûzõdõ többértelmû viszonyt
próbálják a nézõ elé tárni. Ebben a
folyamatban nem mindig a harmó-
nia érzése a fontos, sokszor pont a
diszharmónia szándéka az erõs.

A kiállítás február 12-ig látogat-
ható.

ESENDÕ FIGURÁK, ARCHAIKUS MASZKOK ACÉLBÓL
DRABIK ISTVÁN ÉS DRABIK TAMÁS SZOBRAI A GÖNCZI GALÉRIÁBAN

Az ének-zene tagozaton tanuló
minden évfolyam diákságának fel-
csendült tiszta, kodályi módszerrel
képezett hangja. Az iskola hagyomá-
nyai közé nemcsak az emelt szintû
ének-zene képzés, hanem a népdal
és népzene iránti elhivatottság is
hozzátartozik, amit még az alapító
pedagógusok (Vajda József és Büki
Gyuláné) hagytak örökül. Bár a sok-
sok éves fennállás alatt lecserélõ-
dött a tanári kar, és ezzel megválto-
zott a jól bejáratott mûsor-összeállí-
tás is, így új színezetet kaptak ezek
az eleinte karácsonyi, újabban ad-
venti koncertek. Más mûvek csen-
dültek fel, más a terem. Élmény volt

ez a két este az „újonc” koncertlá-
tógató szülõknek, és nemcsak elfo-
gódottság miatt, akárcsak a közön-
ség soraiban helyet foglaló egykori
pedagógusoknak, régi diákoknak. 

Jogosan szólt többször a vas-
taps az elsõ három évfolyam, a ki-
csinyek kórusa, a nívókórus és a
nagykórus fellépése közben. Az
éneklõket hangszeres kísérõk, il-
letve a szeptember óta mûködõ
népzenei szakkör tagjainak fellé-
pése egészítette ki. Különös pilla-
nat volt, amikor a záróakkordokba
a nyolcadikos diákok mellé a szü-
lõk is színpadra álltak egy gyertya-
fényes dal erejéig. 

TELT HÁZAS RENDEZVÉNY
ISMÉT SIKERES ADVENTI HANGVERSENY VOLT
A hagyományos adventi koncertre  két estén át is várták az ér-

deklõdõket a Liszt Ferenc Általános Iskolába: a szülõket, hozzá-
tartozókat és a vendégeket. 

SZENTEK ÉS SZUPERHÕSÖK KAPCSOLÓDÁSI PONTJAI
FILÓ VERA KÉPZÕMÛVÉSZ AZ UTÓVÉDBEN

Elsõ hallásra meghökkentõ témával zárult az ez évi Utóvéd –
képzõmûvészeti terepasztal-beszélgetések sorozat. A zalaegersze-
gi születésû, jelenleg a fõvárosi Néprajzi Múzeum múzeumpedagó-
gusaként dolgozó Filó Vera képzõmûvész a Szentek és Szuperhõ-
sök, vagyis az ikonok és a képregények kapcsolatát vizsgálta.

– pP – fotók

Filó Vera és Tóth Norbert

Drabik Tamás, Kovács László és Drabik István
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Felnõtt háziorvosi körzet ellátására

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a betöltetlen zalaegerszegi
VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet ellátására nyilvános pályázatot ír ki az alábbiak szerint:

Pályázatot meghirdetõ szerv:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata 8900 Zalaegerszeg, Kossuth utca 17–19.
Tel.: 92/502-100

Meghirdetett munkahely és beosztás:
háziorvos [zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet, a körzet lakosságszáma: 3687 fõ,
betegkártya száma: 1962 fõ (2024. szeptemberi adat)]

Pályázati feltételek:
• az önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II. törvényben, valamint a törvény végrehajtásáról

szóló 313/2011. (XII. 23.) korm.rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvo-
si tevékenységrõl szóló 4/2000. (II. 25.) EüM/rendeletben elõírt képesítési elõírásoknak való meg-
felelés,

• magyar állampolgárság,
• büntetlen elõélet,
• orvosi munkakör betöltésére való egészségügyi alkalmasság.

A pályázathoz csatolni kell:
• a végzettséget, szakirányú képzettséget igazoló okiratok másolatát,
• részletes szakmai önéletrajzot,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
• az egészségügyi alkalmasság igazolását,
• a háziorvosi körzet ellátásának módjáról (önállóan, alkalmazottként) szóló nyilatkozatot,
• amennyiben a háziorvosi tevékenységet önállóan, vállalkozási formában kívánja ellátni, abban az

esetben a vállalkozás meglétét igazoló dokumentum másolatát (társas vállalkozás esetén alapító
okirat/alapszabály vagy a cégbírósági bejegyzést igazoló okirat másolata, egyéni vállalkozás ese-
tén a nyilvántartásba vételrõl szóló dokumentum másolata),

• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggõ kezeléséhez hozzájárul,

• hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az eljárásban részt vevõk a pályázati anyagot megismerhetik,
• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázat elbírálását zárt ülésen kéri, vagy hozzájárul annak

nyilvános tárgyalásához.

A pályázatok elbírálása során  az alábbi sorrendben, az alábbiak szerinti súlyszámok figyelem-
bevételével  elõnyt jelentõ szempontok:

a) a háziorvosi szakvizsga megléte (súlyszám: 50%; szakvizsgánként 50 pont, maximum két szak-
vizsga vehetõ figyelembe, nincs háziorvosi szakvizsga: 1 pont),

b) hosszabb idejû szakmai tapasztalat (súlyszám: 20%; 0–15 évig összesen 100 pont – 3 évente
20 pont),

c) a háziorvosi körzet ellátásának módja (súlyszám: 30%)
– önállóan (100 pont)
– alkalmazottként (50 pont)

A tevékenység kezdete: 2025. július 1.

A mûködés finanszírozása:
– Az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételeirõl, valamint a mûködési enge-

délyezési eljárásról szóló 96/2003. (VII. 15.) korm.rendelet értelmében a tevékenység végzésé-
hez és az Egészségbiztosítási Alapból történõ finanszírozáshoz a területileg illetékes egész-
ségügyi államigazgatási szerv által kiadott érvényes mûködési engedéllyel kell rendelkeznie.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez kell benyújtani.

Benyújtási határidõ: 2025. január 22. 

Részletes információ kérhetõ a Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Cso-
portjától (Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19., Tel.:502-100/213 mellék).

A pályázatokról Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a 2025. február 13-i
ülésén dönt.

2025. január 1-jétõl megváltozott a házhoz
menõ szelektív hulladékgyûjtés rendje. A gyûj-
tési gyakoriság havi 1 alkalomról 2 hetente 1
alkalomra növekedett a MOHU hulladékgazdál-
kodási koncesszióért felelõs társaság elvárá-
sainak megfelelõen.

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulla-
dékgyûjtés tekintetében a legtöbb városrészben
változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak vál-
tozását is magával vonta. A Zalai Közszolgáltató
Nonprofit Kft. dolgozói szórólapot juttattak el min-
den érintettnek. Januárban már az új rend szerint
gyûjtik a hulladékot. Kérjük a lakosságot, figyeljék
a helyi híreket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit
Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja
a +36-92/900-036-os telefonszámot.

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN!

Városunkban nemes hagyomány, hogy évrõl évre ünnepélyes keretek között köszöntjük azo-
kat a pedagógus hivatásukat itt gyakorló óvodapedagógusokat, tanítókat, tanárokat, akik 50,
60, 65, 70 vagy 75 esztendõvel ezelõtt kapták kézhez a pedagógus pályafutásuk megkezdésé-
hez szükséges elsõ oklevelüket, ezzel is elismerve kiemelkedõ munkájukat és köszönetet
mondva a pedagógus pályán eltöltött esztendõkért.

Az õszre tervezett rendezvény elõkészítéseként továbbítanunk kell a képzõ intézményekbe az arany-,
gyémánt-, vas-, rubin-, illetõleg gránitdiplomára érdemes nyugdíjas pedagógusok elõször megszerzett
oklevélének másolatát (a pedagógus pályafutás alatt megszerzett további oklevelekhez kapcsolódó
díszoklevél-kérelmek továbbítására nincs módunk és lehetõségünk), szakmai pályafutásukat bemutató
életrajzát (munkahelyek, jelenlegi pontos lakcím, telefonszám, a korábbi Díszoklevél másolata).

A díszoklevél-kérelem benyújtásához szükséges adatlap Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet közremûködésével a Polgármesteri Hivatal földszintjén vehetõ
át.

Tisztelettel kérjük mindazokat a kedves nyugdíjas pedagógusokat, akik városunk nevelési-oktatási in-
tézményeiben tevékenykedtek, hogy 2025. február 3-tól február 17-ig adategyeztetés céljából szemé-
lyesen, vagy megbízottjuk útján juttassák el a kért dokumentumokat és a kitöltött adatlapot Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet címére. 

A díszoklevelet kiállító felsõoktatási intézmények ügyintézési szabályzataira tekintettel a fent megje-
lölt határidõn túl sajnos nem áll módunkban kérelmet befogadni, ezért kérjük a határidõ pontos betartá-
sát!

TISZTELT NYUGDÍJAS PEDAGÓGUSOK!

A Városi Hangverseny- és
Kiállítóteremben tartotta hagyo-
mányos évértékelõ beszédét
Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere.

– pet –

Mint azt elöljáróban elmondta,
az elõzõ önkormányzati ciklus jó
része a válságkezelésrõl szólt, és
bár azóta visszatért az életünk a
normális kerékvágásba, a világpo-
litikai helyzet most sem ad túl sok
okot az örömre. 2025 gazdasági-
lag nehéz év lesz.

Évértékelõjében a polgármes-
ter többek között kiemelte: az el-
múlt tíz évben összesen 5000 új
munkahelyet hoztak létre, az ipar-
ûzési adó pedig rekordbevételû
(7,8 milliárd forint) lett az idén.
Ugyanakkor a helyi iparûzési adó
rendszere 2025 januárjától meg-
változik: az elõzõ évihez viszonyí-
tott adótöbbletet elvonják, ami a
Versenyképes járások elnevezésû
programba kerül. A kisebb telepü-
léseket ebbõl a keretbõl fejleszte-
né az állam.

Zalaegerszegen 2024-ben to-
vább fejlõdött az északi ipari park
és a ZalaZONE Jármûipari Teszt-
pálya. Utóbbi létesítményhez ko-
moly kutatás-fejlesztési progra-
mok is kapcsolódnak, melyek ré-
vén ezer új munkahely jött létre a
tesztpálya körül. A városban az
idén is, és a következõ években is
fontos szerepe lesz a logisztiká-
nak – tette hozzá. Örömteli, hogy
tovább fejlõdött a Gébárti-tó és
környezete, az Alsóerdõ, a Tv-to-
rony és a Vizslapark. Számos kö-
zösségi tér, régi épület (Kereszt-
ury-ház, Zrínyi-gimnázium, ma-
gánberuházásból pedig az SZMK,
kamarák háza és Ruhagyár) újult
meg, vagy éppen jó ütemben ha-
lad az építkezés. A Kovács Károly
Városépítõ Program keretében
egy 15 milliárd forintos keretös-

szegbõl folyamatosan zajlik az
utak, járdák felújítása. Ezekben az
években mintegy 100 helyszínen
kerül sor rekonstrukcióra. A legna-
gyobb a Kosztolányi utca kétirá-
nyúsítása és a Köztársaság út fej-
lesztése, ami néhány hete fejezõ-
dött be. Évrõl évre bõvül a kerék-
párutak száma is a városban és
annak környezetében. Jelenleg a
teskándi csatlakozás épül. A pol-
gármester kiemelte az energetikai
felújításokat is, melyek során szá-
mos közintézményt láttak el nap-
elemekkel, illetve új nyílászárók-
kal, fûtési rendszerrel.

Fejlõdtek az oktatási-nevelési
intézmények, hiszen több iskolá-
ban és óvodában volt felújítás. A
kulturális és közösségi élet pedig
lassan visszatér a Covid-világ-
járvány elõtti idõszakhoz. Újra be-
indult a színházlátogatási kedv,
sokan keresik fel a múzeumokat,
könyvtárakat, kulturális intézmé-
nyeket és a hagyományos városi
fesztiválok, jótékonysági progra-
mok is nagy népszerûségnek ör-
vendenek. Élénk a város sportéle-
te és a sportlétesítmények, egye-
sületek támogatása is; az pedig
külön öröm, hogy az idei olimpián
négy zalaegerszegi sportoló kép-
viselte hazánkat.

A polgármester szólt arról is,
hogy átalakulóban van az önkor-
mányzati rendszer. Pártpolitikától
függetlenül a rendszerváltozás
óta minden kormány folyamato-
san vont el bevételeket a városok-
tól. Így ma már sem a személyi jö-
vedelemadó, sem a gépjármûadó
(korábban súlyadó) nem mard az
önkormányzatoknál, és ahogy a
fentiekben már utalt rá, az ipar-
ûzési adó többlete is egy közös
alapba kerül. A polgármester
ugyanakkor bízik a TOP Plusz
Programban: a következõ évek-
ben mintegy 8,5 milliárd forintnyi
EU-s támogatást tudnak különbö-
zõ beruházásokra fordítani, le-
gyen szó gazdaságfejlesztésrõl,
vagy kultúráról.

Elmondta: Zalaegerszeg az or-
szág negyedik „legzöldebb váro-
sa” a legutóbbi felmérések alap-
ján, és a közbiztonság terén is az
élvonalban vagyunk, hiszen ismét
a legbiztonságosabb megyeszék-
hely lettünk.

Balaicz Zoltán megköszönte az
egész évi munkát és a sikereket a
polgármesteri hivatal és a város-
hoz tartozó intézmények munka-
társainak, hiszen az eredmé-
nyekhez csapatmunka kell – tette
hozzá.

ÉRTÉKELTE A 2024-ES ÉVET BALAICZ ZOLTÁN
GAZDASÁGFEJLESZTÉSEK, ÚTFELÚJÍTÁSOK, KÖZÖSSÉGI ÉLET

– pet –

Az alpolgármester elmondta:
az elmúlt években fontos
emblematikus helyszínné és kö-
zösségi térré vált a Gébárti-tó és
környéke, köszönhetõen a több
éve zajló beruházásoknak. A tó
körbejárható lett, sétányok, utak,
játszóterek, pihenõk, hidak létesül-
tek. Megépült a ká-
polna, fejlesztették
továbbá a Gébárti
Regionális Népi Kéz-
mûves Alkotóházat
és új vendéglátóhely
is létesült.

A közelmúltban
újabb infrastrukturá-
lis beruházás történt,
hiszen a Fehér Haty-
tyú és a kézmûvesek
háza galériája elõtti
bazaltzúzalékos kö-
zösségi teret most
térburkolattal látták
el. A parkolótól felve-
zetõ út, valamint a tó
gáti sétánya pedig
aszfaltburkolatot ka-
pott. A tér így kisebb
rendezvények lebo-
nyolítására is alkal-
mas. A jövõ évtõl ez

a közösségi helyszín is bekapcso-
lódik az Egerszegi Advent prog-
ramsorozataiba. Emellett további
munkálatok várhatók még a tó kö-
rül: a sétányok mentén fejlesztik a
közvilágítást, a járdakapcsolatokat
és a belsõ utakat. A Fehér Hattyú
mögött kiszolgálóegység létesül, a
Rút kiskacsa mellett pedig egy fe-
dett pavilont alakítanak ki. 

Domján István megköszönve a
fejlesztéseket, hozzátette: öröm-
mel tapasztalja, hogy a beruházá-
sok hatására egyre többen látogat-
nak ki a Gébárti-tóhoz. A további
újításoknál is igyekeznek a lakos-
ság véleményét figyelembe venni.

A tó téli reggeleken is hangula-
tos, és egész évben alkalmas a pi-
henésre – fogalmazott Németh
Gábor. Mint mondta: ma már
minden korosztály szívesen láto-
gat ki  Gébártra, mely reményeik
szerint idegenforgalmi centrummá
is válik.

ASZFALTOS SÉTÁNY, TÉRKÖVES KÖZÖSSÉGI TÉR
INFRASTRUKTURÁLIS FEJLESZTÉSEK A GÉBÁRTI-TÓNÁL

Újabb infrastrukturális fejlesztések történtek Zalaegerszegen, a
Gébárti-tó környezetében. A részletekrõl Gecse Péter alpolgár-
mester, valamint Domján István és Németh Gábor önkormányzati
képviselõk tartottak sajtótájékoztatót.
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Februárban megkezdi tavaszi

menetelését a ZTE NB I-es lab-
darúgócsapata.  A kék-fehérek
a 10. helyen zárták az õszt,
négy gyõzelmet arattak, négy-
szer játszottak döntetlent,
nyolcszor kaptak ki, 16 pontot
szereztek, 20 gólt rúgtak és 24-
et kaptak. A számok közül a
„legbeszédesebb” a rúgott gó-
lok száma, a kék-fehéreknél
csak az utolsó helyezett Kecs-
kemét rúgott kevesebb gólt.
Adott volt a feladat, hová kell
játékost igazolni, hogy sikerül-
jön a bentmaradást kiharcolni.

A zalaiak a Ferencváros  két
mellõzött játékosát igazolták le.
Anderson Esiti szerzõdésbontás
után érkezett a kék-fehérekhez,
fél éves szerzõdést kötött a ZTE-
vel a nigériai középpályás. A ghá-
nai Owusu Kwabena kölcsönbe
érkezett Zalában fél évre. A Csak-
foci által vezetett átigazolási erõ-
sorrend alapján a ZTE mindjárt
felugrott a dobogóra. Tehát papí-
ron erõsödtek a kék-fehérek.
Miért kell hangsúlyozni, hogy pa-
píron? Mert a két játékos az utób-
bi idõben nem, vagy alig szere-
pelt a Ferencváros csapatában.
Nagy kérdés, hogy a felkészülési
idõszak alatt mennyire sikerült
felépíteni õket a szakmai stáb-
nak. Márton Gábor vezetõedzõ
csapata minden bizonnyal min-
dent megtesz, hogy a két játékos
jó formában várja a bajnoki rajtot.
Persze van egy közmondás is,
hogy kettõn áll a vásár, hogy a já-
tékosok is úgy érzik, egy jó sze-
repléssel ismét piacképessé vál-
janak. Ha így lesz, az mindenkép-
pen nyereség lehet a zalaiaknak.
Viszont gondolkodhatnak úgy is,
vigyázunk magunkra, nem sérü-

lünk meg, a menedzserünk meg
nyáron keres nekünk egy jó csa-
patot. A kérdésre nyilván a bajno-
ki mérkõzéseken kapunk választ.
Egyébként még a ZTE tervez iga-
zolni a bal oldalra egy játékost, si-
kerül, vagy sem, a jövõ zenéje.

Mint mindig, minden átigazolá-
si szezonban távozók is voltak a
kék-fehérektõl. Csontos Dominik
a nyáron érkezett, és már tovább
is állt az NB II-es Bp. Honvédhoz.
Vogyicska Balázs, aki kevés lehe-
tõséget kapott, szintén máshová
igazolt, Szegeden folytatja játé-
kos-pályafutását. A kölcsönben a

horvát Osijektõl érkezett Kristian
Fucak csatár visszatért Horvátor-
szágba. Valljuk be õszintén, nem
tudott lendíteni a ZTE támadójá-
tékán. Kikerült az elsõ csapat ke-
retébõl Josip Spoljarics és Marko
Cubrilo, õk a tartalékcsapatban
játszhatnak tavasszal, ha marad-
nak a kék-fehéreknél. 

Az elmúlt évben nagyszerûen
kezdte a tavaszi idény a ZTE
Márton Gábor vezetésével. Vala-
mi hasonló kezdést idén is el tud-
nának képzelni a szurkolók. A
kezdés mindjárt rangadó lesz, az
utolsó helyezett Kecskemét ott-

honában nem szabad kikapnia a
kék-fehéreknek. Hét közben jön a
Ferencváros elleni halasztott ta-
lálkozó, itt is meg kell próbálni a
pontszerzést. A harmadik mérkõ-
zésen a Diósgyõr jön Egerszeg-
re, gyõzni kell a zalaiaknak bármi
áron. A folytatásban két idegen-
beli találkozó jön: az Újpest és az
ETO FC ellen. Pontok szerzését
meg kell kísérelni, majd a Nyír-
egyháza vendégeskedik Eger-
szegen. Amennyiben ebbõl a hat
találkozóból pozitívan jön ki a
ZTE, nagy lépést tehet a bentma-
radás felé.

ZTE FC: BENT MARADNI, BÁRMI ÁRON
FEBRUÁRBAN KEZDÕDIK A TAVASZI PONTVADÁSZAT

– Az õszi idény vége után nem
tartottunk nagy szünetet – hangoz-
tatta Baján János edzõ. – A két ün-
nep közötti idõszak volt teljesen
szabad a játékosoknak. A felké-
szülés során január elején Pápán
vettünk részt egy tornán. Két csa-
pattal indultunk, az egyik elsõ lett
a másik harmadik. Két edzõmér-
kõzést is játszottunk még mellette,
igyekeztünk mindent megtenni,
hogy jó formában várjuk a rajtot.

– Milyen formában van a csa-
pat, akadályozta valami a felké-
szülést?

– A sérülések, betegségek, ed-
dig elkerülték a csapatot, bizako-
dom, hogy a folytatásban sem lesz
másképp. A kilencfõs játékoske-
retbõl lassan összeáll a kezdõ ha-
tos, amely sikeresen veheti fel a
küzdelmet a riválisokkal. Miként si-
került a felkészülésünk? Arra a
bajnoki szereplésünk adja meg a
választ

– Nagyszerû õszt produkált
a csapat. Szóba került már,

hogy jó lenne megõrizni az elsõ
helyet, amely bajnoki címet ér-
het?

– Nem került szóba a bajnoki
cím. A lányok és én is úgy vagyok
vele, hogy mindig a soron követ-
kezõ ellenfélre koncentrálunk.
Nagyon alacsony létszámmal
zajlik a bajnokság (8 csapat). Ha
jó eredményt akarsz elérni, nem
nagyon bakizhatsz, mivel nin-
csen lehetõség a javításra. Mind-
járt egy rangadóval kezdünk,
amely döntõ módon befolyásol-
hatja a tavaszi idényt. A második

helyezett Rákoshegyi VSE elsõ
csapata lesz az ellenfelünk. Két
ponttal vezetjük elöttük a tabellát,
egy újabb siker nagy lépést jelen-
tene céljaink felé. Õsszel a fõvá-
rosban bravúros gyõzelmet arat-
tunk, ami nem jelent semmit. Ha-
zai pályán kemény mérkõzésre
számítok, de bízom a sikerünk-
ben. 

– Õsszel nagyon egységes
volt a ZTE ZÁÉV, csapatszinten
teljesítettek jól a lányok.

– Valóban, jól dobtunk, de ál-
láspontom szerint hiányzik egy
igazi vezér, aki húzná a csapatot.
Nagyon jó lenne, ha a játékosok
közül valaki az élre állna, és min-
den mérkõzésen hozná a 600 fa
körüli, vagy afeletti teljesítményt.
Ha ketten lennének, azt sem bán-
nám. Biztos vagyok benne, hogy

jótékonyan hatna a többiek telje-
sítményére is. Természetesen az
sem jelentene gondot, ha továbbra
is csapatként hoznánk a mérkõzé-
seket, és igazán negatív értelem-
ben kilógó játékos nem lenne. A jó
szerepléshez elengedhetetlen
lesz a koncentráció. Minden szett-
és meccspontra oda kell figyelni,
igyekezni kell megszerezni. Nyil-
ván az ellenfelek közül is minden-
kinek ránk fáj a foga. Kettõzött
erõvel küzdenek ellennünk, hiszen
az éllovast megverni dicsõség.
Egy biztos, minden mérkõzésen
nagyon figyelnünk kell, hogy cél-
jainkat elérjük.

– A Magyar Kupában mik a
terveik?

– A kupában is szeretnénk jól
teljesíteni, ha úgy adódik, akkor
megnyerni.

EGY REMEK ÕSZI SZEZON UTÁN
A BAJNOKI CÍMRÕL MÉG NEM ESIK SZÓ A ZTE ZÁÉV-NÉL

Az egerszegi sportklubok közül elsõként a tekézõk kezdik meg
a tavaszi idényt. A ZTE ZÁÉV nõi szuperligás csapata nagyszerû
õszt produkált, veretlenül, pontveszteség nélkül várják a bajnok-
ság folytatását. Jó esély mutatkozik, hogy a ZTE ZÁÉV több éves
kihagyás után ismét bajnoki címet szerezzen, amiért még sokat
kell tenni a bajnokság második felében. 

A két tartalékos csapat találko-
zóján fõleg a küzdelem dominált.
Mindkét oldalon védekezésben és
támadásban egyaránt sokat hibáz-
tak a csapatok. A találkozó nagy
részében a Körmend járt elõrébb,
de a mérkõzés hajrájában a za-

laiak átvették a vezetést, viszont
elõnyüket nem sikerült megtartani.
A házigazdák az utolsó pillanatban
dobott triplával 89-86-ra megnyer-
ték a mérkõzést, és elsõként jutot-
tak be a Magyar Kupa  kaposvári
négyes döntõjébe.

A tekézõk szuperligájában a
ZTK FMVas férficsapata is az
élrõl várja a folytatást. A zalai
együttesnek viszont nincs
pontelõnye, legnagyobb riváli-
sa – a bajnoki címért – a Sze-
ged, is annyi pontot gyûjtött,
mint a zalaiak.

– Úgy érzem, sikeres felkészülé-
sen vagyunk túl – hangoztatta Fe-
hér László, a ZTK FMVas edzõje.

– Több játékos egyéni versenye-
ken is részt vett. Meghívásos tor-
nán is szerepeltünk. Sérülések,
betegségek nem hátráltatták az
edzésmunkát. Nálunk ugyan több
a csapat, mint a lányoknál, az ün-
nepeket leszámítva szorgalmasan
készültünk a tavaszi idényre. Mi-
ként sikerült a felkészülésünk? Ar-
ra a bajnoki szereplésünk adja
meg a választ. Bízom benne, hogy
sikeres tavaszunk lesz. A bajnoki
rajt elõtt még érdekeltek vagyunk
a Magyar Kupában, az alacso-
nyabb osztályú ellenfél ellen köte-
lezõ lesz a továbbjutás. 

– Rangadóval indul a tavasz
a csapat számára. Kaposváron
lépnek pályára õsszel hazai pá-
lyán biztosan nyertek. Gondo-
lom, most nehezebb lesz, de a

bajnoki cím szempontjából fon-
tos a gyõzelem.

– Õsszel 8:0-ra nyertünk, ami
egészséges önbizalmat adhat a
játékosoknak. A somogyi megye-
székhelyen biztosan nehezebb
lesz, ha viszont bajnokok akarunk
lenni, csak a gyõzelem lesz elfo-
gadható számunkra. Bizakodom,
hogy a fiúk átérzik a találkozó fon-
tosságát, és mindenki a maxi-
mumra törekszik, akkor nem ma-
radhat el a siker.

– Szóba került már a beszél-
getések során, hogy hosszabb
idõ után jó lenne bajnoki címet
szerezni, vagy csak mindig s so-
ron következõ ellenfélre kon-
centrálnak?

– Egyelõre mindig a soron kö-
vetkezõ ellenfélre koncentrálunk.

Tisztában vagyunk azzal, hogy a
vezetés a bajnoki cím megszerzé-
sét várja tõlünk. Fontos számunk-
ra, hogy a pályára lépõ játékosok
mindig a maximumra törekedje-
nek. Nagyon remélem a bajnok-
ság végén, akárcsak most, az elsõ
helyen állunk.

– Az egyetlen idegenbeli
rangadó Somogyban lesz, a má-
sik két riválist: a Szegedet és a
Répcelakot Egerszegen fogad-
ják.

– Mindenképpen kulcsmeccs
lesz a kaposvári. Ha sikerül be-
húznunk, hazai pályán egyértel-
mûen esélyesek vagyunk a másik
két riválissal szemben. Úgy látom,
a riválisok közül egyedül a Szeged
a valódi ellenfél a bajnoki címért
folytatott harcban, a többiek már

több pontot vesztettek. Remélem,
a Tisza-partiakat úgy fogadjuk,
hogy az a találkozó valóban a baj-
noki címrõl döntsön.

– A vezetés a bajnokság elõtt
egyértelmûen közölte, hogy
csak az aranyéremmel lenne
elégedett. A teher nem nyomja a
játékosok vállát?

– Tartom annyira jónak a csa-
patomat, hogy a terhet elviselje. A
játékosok egészséges önbizalom-
mal rendelkeznek, erõsek annyira
mentálisan, hogy a rájuk rakott ter-
het elviseljék.

– A magyar felnõttválogatott
szövetségi kapitánya is. Ismert,
idén Magyarország rendezi a
csapat-világbajnokságot. A vá-
logatottnál számba vehetõ játé-
kosok teljesítményét is figyeli?

– Természetesen, de legfonto-
sabb a ZTK FMVas jó szereplése,
mellette, a válogatottakat félszem-
mel figyelem. Az egerszegi csa-
patból a bõ keretnek hatan tagjai,
ami nem végleges. Jó teljesít-
ménnyel még be lehet kerülni,
rosszal kiesni.  

Baján János

Fehér László

KAPOSVÁRI RANGADÓVAL INDUL A TAVASZ
A BAJNOKI CÍM MEGSZERZÉSE ELVÁRÁS A ZTK FMVAS FELÉ

UTOLSÓ MÁSODPERCES TRIPLÁVAL
KIESETT A MAGYAR KUPÁBÓL A ZALAKERÁMIA ZTE KK

A Magyar Kupa négyes döntõjébe jutásért Egis Körmend–Zala-
kerámia ZTE összecsapásra került sor a vasi városban.

Fotó: kosarsport.hu

A két szövetségi kapitány, Fe-
hér László a férfiaké, aki egyben a
ZTK FMVas csapatának edzõje,
és Orosz István, a nõk szövetségi
kapitánya, kijelölték a magyar csa-
patok bõ keretét.

A férfiaknál a ZTK FMVasból a
keret tagja: Zapletán Zsombor,
Kakuk Levente, Nemes Attila,
Járfás Szilárd, Horváth Zoltán, Fe-
hér Zoltán. A nõknél a ZTE ZÁÉV-
bõl László Kata és Airizer Emese.

EGERSZEGI VÁLOGATOTTAK
NYOLC EGERSZEGI TEKÉZÕ A BÕ KERETBEN

Idén Magyarország rendezi meg a nemzeti tekecsapatok világ-
bajnokságát.

Február 9–15. között Észtor-
szágban, Tallinnban rendezik
meg az utánpótláskorú sportlö-
võk légfegyveres Európa-baj-
nokságát.

Az U–16-os korosztályban ott
lesz a magyar színek képvisele-
tében Süle Nimród, a ZTE SKK
sportolója, aki kiváló teljesít-
ménnyel kvalifikálta magát az
Eb-re, és a puskások 10 méteres
versenyszámában szerepelhet
majd. 

A fiatal sportlövõ 2024-ben hat
érmet nyert országos bajnoksá-
gokon. Idén januártól az ifjúsági
korcsoportban versenyez,

SÜLE UTAZIK AZ EB-RE



Hivatalosan is megkezdõdtek
a záróvizsgák a Pannon Egye-
tem Zalaegerszegi Egyetemi
Központjában. Az õszi félév so-
rán összesen 53 hallgató tesz
záróvizsgát, közülük ketten már
elõrehozottan teljesítették ezt a
megmérettetést, hogy mester-
képzésben folytathassák tanul-
mányaikat.

Múlt héten szerdán három te-
remben zajlottak a záróvizsgák,
ahol a gazdasági szakokon, gaz-
daságinformatikus szakon és a
mérnökképzésben részt vett hall-
gatók adtak számot tudásukról az
Innovációs és Tudásközpontban.
Péntekig a felsõoktatási szakkép-
zésen, alapképzésen, valamint le-
velezõ képzésen és szakirányú to-
vábbképzésen végzett hallgatók
teszik le záróvizsgájukat.

Decsi Péter, a Pannon Egyetem
Zalaegerszegi Egyetemi Központ
fõigazgatója úgy véli, a záróvizs-
gák nem csak a tanulmányok lezá-

rását jelentik, hanem egyben egy
új szakmai életszakasz kezdõpont-
ját is. Az idei záróvizsgák érdekes-
sége, hogy az elsõ gépészmérnöki
alapképzési szakos hallgatók most
végeznek kampuszunkon.

A záróvizsgák különlegessége,
hogy a bizottságokban az egyetem
minõsített oktatói mellett mindig
helyet foglal egy külsõ vállalati

partner is. Ez lehetõséget biztosít
arra, hogy a hallgatók nem csak az
egyetemi közegbõl kapjanak visz-
szajelzést, hanem a szakma gya-
korlatában jártas szakemberek vé-
leményét is megismerjék.

Dr. Palányi Ildikó, a Gazdálko-
dási Kar Zalaegerszeg dékánja
szerint az idei záróvizsgázók gya-
korlatias tudással gazdagodtak. Az
államvizsgákra gazdálkodási és
menedzsment, illetve pénzügy és
számvitel alapképzési szakon, va-
lamint Business coach szakirányú
továbbképzésen kerül sor.

„Bízunk benne, hogy a korábbi
évek tapasztalatai alapján végzett
hallgatóink gyorsan és sikeresen
helyezkednek el a munkaerõpia-
con” – fogalmazott dr. Palányi Ildi-
kó.

Csütörtökön két teremben a
pénzügy-számvitel, valamint a
gazdálkodási és menedzsment
szakos végzõs hallgatók vizsgáz-
tak. 

A frissen végzett hallgatók feb-
ruár 21-én az ünnepélyes diploma-
átadón vehetik kezükbe oklevelü-
ket.

8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-92/900-036-os telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. JANUÁR 21.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

– bánfi kati –

Huszár Imre háromcsillagos,
ISIA-minõsítésû síoktató, egyéb-
ként pedig testnevelõ tanár és
egykori futballista irányításával
mûködik ez a sportolási lehetõség
Zalaegerszegen.

– Kuriózum ez a lehetõség?
– Magyarországon jelenleg 40

helyen van síoktatás, de Zalaeger-
szeg 150 kilométeres körzetében ez
az egyetlen pálya. Két turnust indí-
tunk évente, õszit és tavaszit, ezek
átfedéssel télen is tartanak. Kezdõ,
középhaladó és haladó szinten.

– Életkor szerint? 
– Jelenleg ötéves a legfiatalabb

tanítványunk, de akár 3 éves kor-
tól is lehet kezdeni síelni. Felsõ
határ nincs, illetve a teljesen kez-
dõ szinttel nem érdemes megvárni
az idõskort. 

– Az edzésen láttam látássé-
rült kisgyermeket is. Mennyire
nehéz feladat az õ oktatása?

– Budapesten van külön vakok
számára szervezett csoport. Azt
kell mondanom, hogy kiélezett hal-
lással és segítõvel – aki szóban jel-
zi, milyen akadály és hol van a pá-
lyán, tehát a vak ember „szeme” –
teljes biztonsággal tudják ûzni ezt a
sportot,. Ami nagy élmény, hiszen
egyébként nem túl sok sportágról
mondható el ez. De nálam nem-
csak vak kisfiú edz, hanem felnõtt
autista is. Számukra is ugyanúgy a
felszabadultság és a mozgás örö-
mét adja a síelés, mint másoknak. 

– Beszéljünk kicsit a pályáról.
– Nagyon jó minõségû, erõs

mûanyagból készült, UV-védõs,
tehát nyáron sem kell leszedni.
Bár nyáron csak nagyon ritka al-
kalmakkor használjuk. Egyszerre
15–20 fõvel lehet rajta dolgozni. 

– Akkor láttam Önöket elõ-
ször edzeni, amikor leesett az
idei elsõ hó. Ez a pályahaszná-
latkor egy plusz vagy inkább
akadály. 

– A porhót nem kell letakarítani,
de a múltkori latyakos havat igen,
és ha lenne félméteres hó, az sem
maradhatna. Egyébként aki ezen
a mûanyag pályán tanul síelni, an-
nak a hópálya könnyebb, mert ott
a léc jobban meg tud támaszkodni.

– Mennyire veszik igénybe
ezt a lehetõséget?

– Bekapcsolódtunk a „Hejhó,
síelni jó” országos programba,

amely kétszer 45 perc ingyenes ok-
tatást ad a jelentkezõknek. Erre fo-
lyamatosan érkeznek az érdeklõ-
dõk, idén 2000 résztvevõ volt. A kö-
zeli Eötvös-iskolából szinte mind-
egyik osztály megfordult nálunk. De

jönnek Keszthelyrõl. Lentibõl.
Szombathelyrõl, Körmendrõl is. Va-
sárnap kivételével mindennap van
edzés. Mindehhez van még rajtam
kívül két oktató és egy animátor. 

– Önnek mit jelent a síelés?
– Nagyon szeretem ezt a spor-

tot. Amikor aktív focista voltam, ti-
los volt számunkra, késõbb pedig
már a versenyzésrõl lemaradtam.
De síelni és azt oktatni is nagy
öröm nekem. Nagyon kell is sze-
retni annak, aki ezzel foglalkozik.
Sok idõt, sok vizsgát, sok tábort,
sok edzést rászánni. De szinte
minden gyerek szeret csúszkálni a
jégen vagy szánkózni. A mi gye-
rekkorunkban ezt még gyakran
meg is lehetett tenni. Akár reggel-
tõl estig kint voltam télen. Jó do-
log. De igazából nem is gondoltam
még bele, hogy mit szeretek ben-
ne a legjobban.

Színházi elõadás
FOLYTATÓDIK A ZAZEE KULTURÁLIS EGYESÜLET

SZÍNHÁZI PROGRAMSOROZATA, ZAZEE KAMARA NÉVEN.
Ezúttal egy új helyszínen, a Zalaegerszegi Városi Televízió stú-

diótermében mutatjuk be a Táp Színház – Füge Produkció: Roletti
címû darabját.

Idõpont: 2025. február 6. 19.00 óra
Helyszín: ZTV stúdióterme; Zalaegerszeg, Kossuth u. 45–49.

Leírás az elõadásról: https://zazee.hu/roletti/
Jegyek: https://www.tixa.hu/roletti

(Az elõadás 18 éven felülieknek ajánlott!)
További információ, hogy egyesületünk tavasszal újabb KAZA-

MATA produkciókra is készül a Göcseji Múzeum pincéjében, meg-
tartva ezt a játszóhelyet is.

ZÁRÓVIZSGA A PANNON EGYETEMEN
A HALLGATÓK ÚJ ÉLETSZAKASZA KEZDÕDIK

JÖNNEK MÁS VÁROSOKBÓL IS
SÍELÉS A ZALAEGERSZEGI ÉLMÉNYPARKBAN

A megnyitás óta, azaz immár harmadik éve van lehetõség síta-
nulásra az Alsóerdei Sport- és Élményparkban a Huski Club
Hósport és Szabadidõ Egyesesület jóvoltából. Bár a hó legtöbb-
ször hiányzik az órákról, a kiváló minõségû mûanyag pálya akár
egész évben módot ad a gyakorlásra.


